
nr 22 (101) 6.06.2017 r.

Re
kl

am
a

Cena 1,20 zł  (w tym 8% VAT)

Re
kl

am
a

Re
kl

am
a

ja
ku

b 
za

rz
ec

ki

Czytaj str. 7

Re
kl

am
a

Przejrzeliśmy oświadczenia majątkowe radnych miejskich. Największe 
oszczędności zgromadził Tadeusz Słowik. Bożena Łanowy posiada najdroższe 
nieruchomości, bo dwa domy i jedno mieszkanie, a najwięcej w ubiegłym 
roku 2016 zarobił radny Janusz Szkodny.  Majątki wszystkich radnych można 
sprawdzić na stronie 5. 
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powiat Jarosławski 

Czy szpital zyska 
czy straci w sieci?
 

Czytaj str. 4 i  5

jarosław Oświadczenia radnych Rady Miasta Jarosławia

Sprawdzamy 
majątki radnych

Działka z peronami została już wydzierżawiona inwestorowi, 
który ma wybudować tu nowy dworzec z obiektem handlowym 
do 2 tys. metrów kwadratowych. 

jarosław  Radni miejscy obawiają się zakorkowania miasta

 Nowa galeria  i 
nowy dworzec PKS

Czytaj str. 6

EKZ
 

(3
)

Tadeusz SŁOWIK Bożena ŁANOWY Janusz SZKODNY

OSZCZĘDNOŚCI 
173 tys. zł 

DOM - 100 tys. zł
DOM - 300 tys. zł 

MIESZKANIE - 360  tys. zł
ZAROBKI 

158 tys. 173 zł  54 gr
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POLICYJNE  
DONIESIENIA

KORCZOWA, PRZEMYŚL 

Znaleźli nunczaka i kastety 

Broń białą różnego rodza-
ju ujawnili pogranicznicy 
z Korczowej w domu jednego 
z mieszkańców powiatu prze-
myskiego. Trafili tam w po-
szukiwaniu papierosów i al-
koholu bez polskich znaków 
akcyzy. Zaczęło się w miarę 
niewinnie. Strażnicy granicz-
ni z Korczowej zatrzymali do 
kontroli 21-letniego kierowcę  
mercedesa. W jego aucie zna-
leźli 22 paczki papierosów bez 
polskich skarbowych znaków 
akcyzy. Ich wartość to ok. 300 
zł. Kontrolowany mężczyzna 
stwierdził, że papierosy wiezie 
na posesję jednego z miesz-
kańców powiatu przemyskie-
go. Pogranicznicy udali się na 
miejsce, gdzie w wersalkach 
w garażu znaleźli 890 paczek 
papierosów oraz 22 l alkoholu 
z przemytu. Do towaru o war-
tości ok. 13 tys. zł przyznała się 
42-letnia kobieta. Funkcjona-
riusze znaleźli ponadto broń 
białą m.in. nunczaka i kastety. 
Nikt w tym domu nie miał po-
zwolenia na taką broń.

JAROSŁAW  

Pobicie z użyciem noża
Od 6 miesięcy do 8 lat pozba-
wienia wolności grozi 18-let-
niemu mieszkańcowi Jaro-
sławia, który jest podejrzany 
o pobicie z użyciem noża. Do 
zdarzenia doszło na jednym 
z parkingów. Z ustaleń policji 
wynika, że 18-latek nie działał 
sam. Pomagał mu 22-latek, któ-
ry usłyszał zarzuty pobicia. To 
nie koniec. Z ustaleń śledczych 
wynika, że 18-latek w 2016 
roku   włamał się do volkswa-
gena polo zaparkowanego obok 
jednego z kościołów, a w maju 
tego roku ukradł rower z klatki 
schodowej na os. Witosa. Sąd 
orzekł wobec niego trzymie-
sięczny areszt tymczasowy.

POWIAT JAROSŁAWSKI 

Trzeźwe popołudnie 
Podczas akcji „Trzeźwe po-
południe” policjanci odebrali 
prawo jazdy dwóm osobom, 
które prowadziły po użyciu 
alkoholu. Jeden z nich miał 
0,6 promila alkoholu w orga-
nizmie, drugi – 0,5 promila. 
Ogółem skontrolowano 953 
kierowców.
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Było już ściąganie krzyży 
Piękny słoneczny dzień. Członkowie jarosławskiego 
koła SLD wzmocnieni osobą przewodniczącego woje-

wódzkiego zarządu prowadzą akcję rozdawania mieszkańcom Konstytucji 
RP. Mała książeczka wydana w barwach biało-czerwonych opatrzona pod-
pisem byłego prezydenta RP Aleksandra Kwaśniewskiego i logiem SLD (ale 
tego mieszkańcy przechodząc nie mogą dostrzec) leży na stoliku pod para-
solką z napisem SLD. Mieszkańcy przechodząc przez Bramę Krakowską na 
ulicę Grodzką lub z Grodzkiej na miasto nie mogą nie zauważyć mężczyzny 
w garniturze i towarzyszących mu ludzi. Każdy z nich trzyma wspomniane 
wydanie w ręce, a nawet wyciąga ją w geście przekazania jej mieszkańcom. 
Jedni biorą i idą dalej, inni zatrzymują się i zaczynają dyskutować.  Jednost-
ki krzyczą: „Pokażcie im, co oni wyprawiają!”. Gros ludzi jednak umyka jak 
cień, chcąc być niezauważonym lub zadziornie odkrzykuje, że nie chce lub 
że ma swoją Konstytucję w domu.  Taki zaskakujący obrazek. Wydawać by 
się mogło, że każdy zabierze małą książeczkę chociażby z szacunku dla naj-
wyższego w kraju aktu prawnego – OBOWIĄZUJĄCEGO. 
I inny obrazek z dnia poprzedzającego rozdawanie wydanej Konstytucji 
RP. Sejm Młodych z okazji Dnia Dziecka. Parlament, mównica i młodzi lu-
dzie rozdzierający na oczach całej Polski flagę Unii Europejskiej. Dla jed-
nych niebieską kartkę z dwunastoma gwiazdkami. Dla innych okrąg złożony 
z dwunastu złotych gwiazd na błękitnym tle symbolizujący jedność, solidar-
ność i harmonię między narodami Europy. Jak wyznał autor koncepcji flagi 
Arsène Heitz wzorowany na wizerunku Matki Boskiej, która według jednej 
z interpretacji jest przedstawiona w Apokalipsie św. Jana na lazurowym tle, 
a jej głowę okala 12 gwiazd. 
Aż strach pomyśleć. Było już ściąganie krzyży, zdejmowanie, a  teraz roz-
dzieranie unijnych flag. Co dalej? 
Dziś dziwi mnie obojętność przechodniów wobec Konstytucji RP, ale czy po 
okalskiwaniu zachowania młodych ludzi na sejmowej mównicy nie spodzie-
wać się niszczenia Konstytucji i rozdzierania jej kart? Zwłaszcza, że okolicz-
ności są sprzyjajace?

Wyrok - rzecz nieświęta?
Ostatni tydzień przyniósł sporo wydarzeń. Niestety, na pierwszym 
planie był kolejny zamach terrorystyczny. W tym nieszczęściu uderzy-
ła mnie jedna rzecz – przemówienie premier Wielkiej Brytanii There-
sy May. - Chociaż niedawne ataki nie są ze sobą powiązane, wiąże je 
jeden istotny element. Ta sama przepojona złem ideologia islamskiego 
ekstremizmu dążącego do nienawiści, zamętu oraz sekciarstwa. Jest 
to ideologia, która twierdzi, że nasze zachodnie wartości – wolność, 
demokracja i prawa człowieka – są rzekomo niekompatybilne z religią 
islamu.  Jest to ideologia, która jest wypaczeniem islamu i jego prawd 
– powiedziała premier brytyjskiego rządu. Premier kraju, który ostat-
nio był kilkakrotnie dotknięty zamachami. A jednak szefowa rządu 
tego kraju zwraca uwagę, że to nie islam jako taki jest winny, ale jego 
wypaczanie. I to z tym wypaczeniem trzeba walczyć, a nie z islamem. 
Nasi rodzimi politycy po zamachu w Londynie wygłosili za to serię 
banałów, że trzeba walczyć z terroryzmem. No to walczcie, skoro peł-
nicie tak ważne funkcje i chcecie być cenieni w Europie i na świecie. 
A propos roli Polski na arenie międzynarodowej, nasz kraj stał się nie-
stałym członkiem Rady Bezpieczeństwa ONZ. Wszystko ok, tylko ze 
zgrozą usłyszałem, że jednym z celów bytności w tym gremium jest 
zachęcenie do tego, by zajęło się ono… katastrofą smoleńską. Rada 
Bezpieczeństwa ONZ to z całą pewnością  nie miejsce na wyjaśniania 
przyczyn wypadków lotniczych. 
W Polsce uwagę wielu przykuła uchwała Sądu Najwyższego, który 
uznał, że prezydent Duda nie miał prawa ułaskawić obecnego mini-
stra Mariusza Kamińskiego przed zapadnięciem prawomocnego wy-
roku. I nie samo postanowienie jest elektryzujące bo wielu prawników 
od dawna mówiło, że innego być nie może. Najbardziej porażające jest 
lekceważenie uchwały Sądu Najwyższego przez otoczenie prezyden-
ta, a więc przez samego prezydenta. To straszne, bo w pewnym sen-
sie daje przyzwolenie na ignorowanie orzeczeń niezawisłych sądów. 
Ktoś przecież może pomyśleć: skoro pierwszy obywatel ma wyroki 
sądu w nosie to czemu nie wolno i mnie?  Czy może to być początek 
anarchii? Nie wiem, ale uważam, że prezydent powinien dla przykła-
du z pokorą przyjąć decyzję SN i tym samym dać sygnał, że wyroki 
sądów należy respektować. 
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korczowa  Takich kolejek już dawno nie było

Długa kolejka tirów 

Gabriel MAUER

 jarosław  W Święto Flagi 

Pożar domu 
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 Okiem Czytelnika

Brudna fontanna 
i pływający nieżywy gołąb
Podobnie jak w ubiegłym roku przypominamy służbom porządko-

wym burmistrza, by przygotowały fontannę w małym parku przy 
ul. Cz. Puzon ps. "Baśka" do sezonu. Wreszcie mamy upały, które skła-
niają rodziców i dziadków do prowadzenia swoich pociech do parku 
i do fontanny. A ta niezbyt sprzyja, by przebywały w jej sąsiedztwie 
dzieci. 

red. 

Takich kolejek tirów oczekujących na odprawę na granicy polsko-u-
kraińskiej mieszkańcy przygranicznych wiosek dawno już nie wi-

dzieli. Zazwyczaj długie kolejki kończyły się w Korczowej. Przez ostatnie 
dni samochody ustawione są przez całą Korczową i Młyny. W sobotę ko-
lejka kończyła się za Centrum Handlu "Korczowa Dolina". Ukraińscy kie-
rowcy zapytani o przyczyny, twierdzili, że to efekt strajku prowadzonego 
przez celników po drugiej stronie granicy. 

red. 
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genewa-jarosław  Zmarł Honorowy Obywatel Miasta Jarosławia

Zmarł Tomasz 
Wieczorkiewicz

jarosław Członkowie SLD wyszli na ulice 

SLD rozdawało 
Konstytucję RP

Działacze SLD z powiatu jarosław-
skiego rozdawali w piątek 2 czerw-
ca na Bramie Krakowskiej w Ja-
rosławiu wydanie Konstytucji RP.  
Podobna akcja odbędzie się we 
wtorek 6 czerwca w okolicach cen-
trum handlowego przy ul. Pruch-
nickiej w g. od 10.30 do 11.30. 

W akcji wziął udział przewod-
niczący podkarpackiego 

zarządu SLD Wiesław Buż. – Jeste-
śmy w dwudziestoleciu obowiązy-
wania Konstytucji, a także w czasie 
akcji dążenia do przeprowadzenia 
referendum. Pan prezydent (An-
drzej Duda – przyp. red.) nie po-
daje, co chciałby w tej Konstytucji 
zmienić, jakie są jego cele i zamie-
rzenia. Czy chciałby zapisać tam 
rząd królewskiej mości czy pre-
zydencki, czy mocno kanclerski. 
Gdyby były jakieś wskazania, co 
proponuje pan prezydent, to mo-
glibyśmy się odnieść do nich, czy 
są dobre czy złe – mówił. – Dla 
Sojuszu Lewicy Demokratycznej 
ważna jest ta sprawa i Sojusz po-

ważnie do tego podchodzi. Twór-
cami tej Konstytucji dwadzieścia 
lat temu było właśnie SLD, ale nie 
tylko SLD, również Unia Pracy, 
Unia Wolności, PSL i inne środo-
wiska. Uważamy, że ta Konstytucja 
stoi na straży ładu i porządku pu-
blicznego w państwie i sprawdziła 
się. Nie należy jej zmieniać. Jest 
kilka spraw, które wyprzedził czas: 
wejście do Unii Europejskiej, do 
NATO, wprowadzenie wspólnej 
waluty europejskiej i pod tym ką-
tem trzeba uaktualnić – podkreślał 
W. Buż. 

Przewodniczący zarządu powia-
tu jarosławskiego Józef Lis dodał, 
że SLD chce dotrzeć do jak naj-
większej grupy wyborców. – Chce-
my, by nasi wyborcy zrozumieli, 
czy Konstytucja jest aż taka zła, że 
niektóre organizacje usilnie zdąża-
ją do jej zmiany. Taką akcję będzie-
my również robić w Przeworsku, 
Lubaczowie, Przemyślu, w całym 
województwie – mówi przewodni-
czący Józef Lis.  
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Przewodniczący zarządu wojewódzkiego SLD Wiesław Buż i przewod-
niczący zarządu powiatowego Józef Lis rozdają Konstytucję RP. 

Tomasz Wieczorkiewicz z żoną Colett i byłym przewodniczącym Rady 
Miasta Jarosławia Jarosławem Pagaczem oraz byłym burmistrzem An-
drzejem Wyczawskim podczas wręczenia aktu nadania Honorowego 
Obywatelstwa Miasta Jarosławia. 
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W wieku 87 lat zmarł Tomasz 
Wieczorkiewicz, Honorowy Oby-
watel Miasta Jarosławia, syn gen. 
Wacława Scaevoli Wieczorkiewi-
cza, m.in. dowódcy 24 Dywizji 
Piechoty i Garnizonu Jarosław, 
pierwszego prezesa Stowarzy-
szenia Miłośników Jarosławia, 
zasłużonego przy odnowie zabyt-
ków miasta i jego rozwoju. 

Zarówno ojciec, jak i syn zo-
stali Honorowymi Obywate-

lami Miasta Jarosławia. 
Tomasz Wieczorkiewicz od lat 

wraz z żoną Colett odwiedzał Ja-
rosław. Wspólnie z bratem po-
darował działkę pod budowę ko-
ścioła pw. Miłosierdzia Bożego na 
Kolonii Oficerskiej. Tu, nieopodal 
kościoła, jedna z ulic otrzymała 
w 1992 r. nazwę na cześć jego ojca. 
Imię gen. bryg. Wacława Wieczor-
kiewicza nosi także 14 dywizjon 
artylerii samobieżnej w Jarosła-
wiu. Decyzję w tej sprawie podjął 
minister obrony narodowej 10 
sierpnia 2009 r. Dzięki Tomaszowi 
Wieczorkiewiczowi powstała tu 
Izba Pamięci gen. Wacława Wie-
czorkiewicza na terenie jednostki 
wojskowej, do której przekazał 
pamiątki po ojcu. T. Wieczorkie-
wicz utrzymywał kontakty także ze 
Stowarzyszeniem Milośników Ja-
rosławia. 12 sierpnia 2010 r. zarząd 
stowarzyszenia nadał mu tytuł Ho-
norowego Członka Stowarzyszenia 
jako hołd dla jego ojca. Tomasz 
Wieczorkiewicz w czerwcu miał 
odwiedzić po raz kolejny Jarosław. 
Zmarł w Genewie, gdzie mieszkał. 

Ekz



Ekspres Jarosławski4     6 czerwca 2017 To jest temat

JAROSŁAW 

Debata o bezpieczeństwie
Debata społeczna „Porozma-
wiajmy o bezpieczeństwie – 
możesz mieć na nie wpływ!”, 
którą organizuje Komenda 
Powiatowa Policji w Jarosławiu 
odbędzie się  6 czerwca, o godz. 
10,  w Sali Lustrzanej Centrum 
Kultury i Promocji w Jaro-
sławiu (Rynek 5). W trakcie 
debaty będzie mowa  o bez-
pieczeństwie lokalnym oraz 
o zasadach funkcjonowania 
Krajowej Mapy Zagrożeń Bez-
pieczeństwa i aplikacji „Moja 
Komenda”. Debata ma na celu 
określenie potrzeb związanych 
z zagrożeniami bezpieczeństwa 
mieszkańców wymagających 
podjęcia działań prewencyj-
nych przez policję. 

GMINA RADYMNO 

Udzielą wójtowi 
absolutorium
8 czerwca odbędzie się kolejna 
sesja Rady Gminy Radymno. 
Najważniejszym punktem tej 
sesji będzie przyjęcie uchwały 
w sprawie udzielenia wójtowi 
gminy Radymno absolutorium 
z tytułu wykonania budżetu za 
2016 rok. Poprzedzone to bę-
dzie przedstawieniem wniosku 
Komisji Rewizyjnej Rady Gmi-
ny Radymno w sprawie udzie-
lenia absolutorium  oraz opinii 
Regionalnej Izby Obrachun-
kowej w Rzeszowie w sprawie 
tego  wniosku. 

SKOŁOSZÓW

Dzień Matki w szkole

W Zespole Szkół w Skołoszo-
wie zorganizowano akademię 
z okazji Dnia Matki, którą 
przygotowali uczniowie klas 
0-3 pod kierunkiem Bernar-
dy Bereźnickiej, Doroty Cze-
chowskiej, Ewy Szczygielskiej, 
Joanny Grabskiej oraz Kamili 
Bereźnickiej i Katarzyny Sza-
wińskiej. Na występ złożyły 
się m.in. przedstawienia przy-
gotowane przez koła teatral-
ne w ramach projektu „Alfa 
i Omega - program wsparcia 
szkół z terenu Gminy Radym-
no z Funduszy Europejskich”. 
Klasa II przygotowała kukieł-
kowe przedstawienie „O ry-
baku i złotej rybce”, a klasa III  
„Królewnę Śnieżkę”. Uczniowie 
klasy I złożyli płynące z serca 
życzenia, zaś dzieci z zerówki 
zaprezentowały piosenki i ta-
niec. Na zakończenie wszyscy 
zasiedli do wspólnego stołu. 

jarosław  Który radny ma największy majątek, a który najmniejszy? - zaglądamy do oświadczeń majątkowych 

Sprawdzamy majątki radnych        Rady Miasta Jarosławia 
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Zmiana na pozycji lide-
ra wśród radnych, którzy 

mają największe oszczędności. 
O ile w ubiegłym roku palmę 
pierwszeństwa dzierżył Marian 
Janusz, to w tym roku najwięcej 
oszczędności wykazał radny Ta-
deusz Słowik. 
Radni co roku składają oświad-

czenia majątkowe, które są 
jawne. Muszą wykazać, jakie 
mają nieruchomości, dochody 
i majątek ruchomy.  Podobnie 
jak w roku ubiegłym, ujawnia-
my w „Ekspresie Jarosławskim” 
to, co wykazali radni w swoich 

Tadeusz Słowik - emeryt

Oszczędności 173 tys. zł
Mieszkanie 57 m kw. – 170 tys. zł, 
mieszkanie 67, 49 m kw. – 264 tys. 
437 zł 
Działki pod mieszkaniami, działka 
o pow. 0,4025 ha – 10 tys. zł, dział-
ka 11 arów – 6 200 zł. 
Dochody – emerytura  – 26 tys. 158 
zł 32 gr, najem – 5,2 tys.  zł , dieta 
radnego  – 15 tys.898 zł 08 gr   
Samochód – skoda octavia 2013

Marian Janusz - emeryt 

Oszczędności  - 156  tys. zł
Dom 145 m kw. – 420 tys. zł 
Mieszkanie 56 m kw. – 190 tys. zł 
Działka budowlana, na której stoi 
dom,  działka rekreacyjna 400 m 
kw. z domkiem – 80 tys. zł, działka  
z garażem – 12 tys. zł
Dochody – emerytura 64 tys. 952 zł 
20 gr, dieta radnego – 12 tys. 718 
zł 44 gr 
Samochód – toyota corolla 2006

Marian Żołyniak 
Dyrektor w NZOZ Kolgmed

Oszczędności - 40  tys. 859 zł 39 gr 
 Dom 210,5 m kw. – 380 tys. zł 
Gospodarstwo rolne 4,86 ha – 
30 tys. zł, działka budowlana 
o pow.0,20 ha – 85 tys. zł.  
Akcje w spółkach handlowych – 
brak dochodu 
Dochody – działalność gospodar-
cza projektowanie i nadzory  (do 
dnia 31. 07.2016)– przychód 44 tys. 
859 zł 15 gr, dochód 19 tys. 443 zł 
13 gr, dochody – 59  381 zł 63 gr, 
433 tys. 151 zł 61 gr, 8 tys. 427 zł, 
dieta radnego – 12 tys. 300 zł 49 gr 
Samochód – suzuki swift 2009, 
mitsubishi outlander 2011

Mariusz Walter - rolnik 

Oszczędności 87 tys. 200 zł, 
obligacje – 5 tys. zł i 3,5 tys. zł  
 Dom 180 m kw. – 180 tys. zł 
Gospodarstwo rolne 21, 63 ha – 78  
tys. zł, dochód 18 tys. 200 zł

Działka 0,0070 ha – 2 tys. 800 zł
Działka za budowana domem 
00,54 ha – 21 tys. 600 zł
Udział w spółkach handlowych 
o wartości 585 zł i 3tys. 200 zł – 
brak dochodów 
Dochody – dieta radnego – 10 tys. 
981 zł 41 gr

Andrzej Pieszko - emeryt 

Oszczędności – 110 tys. 700  zł, 
600 euro, książeczka  mieszkanio-
wa  - cesja od syna Sławomira 48 
tys. 400 zł 
Mieszkanie 47,9 m kw. – 150  tys. 
zł
Działka rekreacyjna 6 a, domek 
letniskowy 35 m kw. – 120 tys. zł 
Garaż blaszak 16,66 m kw. 8 tys. zł  
Członek rady nadzorczej Spół-
dzielni Mieszkaniowej w Jarosła-
wiu (od czerwca 2016 r.) – dochód 
665 zł 52 gr
Dochody –  emerytura 29 tys. 91 
zł, 30 zł, umowa o pracę 14 tys. 608 
zł, 08 gr, dieta radnego 12 tys. 718 

zł 44 gr, cesja książeczki mieszka-
niowej od syna Sławomira 48 tys. 
400 zł
Samochód seat leon 2007

Agnieszka Wywrót - PCPR 

Oszczędności – 19 tys. zł
Dom 197,9 m kw. o wartości 360 
tys. zł.
Mieszkanie 47,54 m kw. – 120  tys. zł 
Działka pod domem  0,1297 ha – 
45 tys. , działka pod mieszkaniem 
31 m kw. – 400 zł (23/100 udzi-
łu), , działka rekreacyjna 0,1193 
ha zabudowana domkiem rekre-
acyjnymi 75 m kw. 130 tys. zł (1/2 
współwłasności ze szwagrem i jego 
żoną)
Dochody – umowa o pracę 45 tys. 
932 zł 07gr, umowa zlecenie 4 tys. 
288 zł, zasiłek z ubezpieczenia 
społecznego 1231 zł 08 gr, dieta 
radnego – 10 tys. 598 zł 76 gr 
Samochód - citroen C4 grand pi-
casso 2010
Kredyty – hipoteczny 132 tys. 715 
zł 35 gr – termin spłaty 10.02.2034.

  

 

Andrzej Lichończak 
 PWSTE referent admin. 

oświadczeniach. W wielu wy-
padkach zmiany są niewielkie. 
Z oświadczeń wynika, że radni 
spłacają kredyty i zobowiązania, 
u części nastąpił wzrost dochodów, 
u innych wręcz przeciwnie. Spo-
ra część radnych nie ma żadnych 
oszczędności. Najwięcej ich – tra-
dycyjnie już – mają radni eme-
ryci. W tym roku na pierwszym 
miejscu jest Tadeusz Słowik (173 
tys. zł), który wyprzedził Mariana 
Janusza (156 tys. zł).  Niektórzy 
nie wpisywali w tym roku swoich 
samochodów, bo – przypomnij-
my – taki obowiązek dotyczy tylko 

majątku ruchomego o wartości 
powyżej 10 tys. zł. Nowością jest, 
że dwóch radnych – Michał Mu-
zyczka i Janusz Szkodny – wy-
kazało umowy leasingowe na sa-
mochód związany z prowadzoną 
działalności gospodarczą. Tylko 
jeden radny – Michał Muzyczka 
w dochodach wymieniał świad-
czenie Rodzina 500+. W ogrom-
nej większości majątki radnych to 
współwłasność małżeńska, dlate-
go zrezygnowaliśmy z podawania 
tej uwagi przy wymienianiu skła-
dowych majątku.   

hl



6 czerwca 2017     5Ekspres Jarosławski

jarosław  Który radny ma największy majątek, a który najmniejszy? - zaglądamy do oświadczeń majątkowych 

Sprawdzamy majątki radnych        Rady Miasta Jarosławia 
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Oszczędności – brak 
Dom 500 m kw. o wartości 200 tys. 
zł.
Gospodarstwo rolne 1,0627  ha  - 
200 tys. zł
Działka pod domem 18 ar
Działka rolna  51 ar (dzierżawa 
ARR)
Dochody –  Umowa o pracę 55 tys. 
282 zł 84 gr, dieta radnego – 10 tys. 
599 zł 76 gr 

Antoni Lotycz - emeryt  

Mieszkanie 48,69 m kw. – 150  tys. 
939 zł 
Działka pod mieszkaniem – 680 zł
Dochody –  emerytura 24 tys. 74zł 86 
gr, dieta radnego 12 tys. 718 zł  44 gr 

Bożena Łanowy - rolnik 

Oszczędności 40 000 tys. zł, 4 tys. 
euro 
Dom 100 m kw. – 100 tys. zł, dom 
150 m kw. – 300 tys. zł 
Mieszkanie 610  m kw. – 360  tys. zł 
Gospodarstwo rolne 0,70 ha – 160 
tys. zł, gospodarstwo rolne 1,20 
ha – 80 tys. zł,  działka rolna 0,69 
ha – 4500 zł, działka pod domem, 
działka pod mieszkaniem, działka 
z domem o pow.150 m kw.
Dochody – 12 tys. 718 zł
Samochód  - nissan juke 2011 (le-
asing), audi Q5 2012,  ford transit 
2006, mercedes  transit 2008. 

Elżbieta Zabłocka - emeryt

Oszczędności – 52 tys. 631 zł 61 gr 
Mieszkanie 60,30  m kw. – 180  tys. 
zł, mieszkanie 50 m kw. – 100 tys. 
zł, mieszkanie 28,3 m kw. – 100 
tys. (współwłasność z bratem)
Działki pod mieszkaniem 
Dochody –  Umowa o pracę 53 tys. 
162 zł 27 gr (do 31 grudnia 2015), 
dieta radnego – 10 tys. 598 zł 76 gr 

Grażyna Prząda 
Starszy asystent PSSE

Oszczędności 1 800 zł 
Dom 100 m kw. – 260 tys. zł 
Mieszkanie 60 m kw. – 180  tys. zł, 
mieszkanie 44,91 m kw. – 285 tys. 
649 zł 48 gr 
Gospodarstwo rolne 0,95 ha – 40 
tys. zł  
Garaż 18 m kw. – 8 tys. zł
Działka 14 a – 42 tys., garaż 18 m 
kw.– 50 tys. zł,  udział 1400/45920  
w działce 0,1656 ha -20 tys. zł, 
działka 0,0025 ha – 18 tys. zł, 
działka 9 a – 45 tys. zł
Szopogaraż 60 m kw. z wyposaże-
niem – 220 tys. zł   
Udział w wieczystym użytkowaniu 
działki, udział w  wieczystym użyt-
kowaniu drogi
Dochody –  umowa o pracę 42 tys. 
291zł 18 gr, dieta radnego – 12 tys. 
718 zł 44 gr 
Samochód volkswagen golf 1999, 
volkswagen passat 2007 
Kredyty – mieszkaniowy wspólnie 
z synem – 262 tys. 288  zł 99 gr
Pożyczka w Pracowniczej Kasie 
Zapomogowo-Pożyczkowej  PSSE  
Jarosław do spłaty 5 tys. 600 zł  
Pożyczka z funduszu remontowo
-mieszkaniowego PSSE Jarosław – 
do spłaty 1200 zł. 

Jacek Hołub 
Referent admin. PWSTE

Oszczędności 33 tys. zł 
Mieszkanie 48 m kw. – 140 tys. zł 
Dochody – umowa o pracę 56  tys. 
291 zł 41 gr, umowa zlecenie – 890 
zł, inne źródła – 139 zł  20 gr,  dieta 
radnego 10 tys. 598 zł 76 gr 
Samochód  - opel astra 3  2006 

Janusz Szkodny 
lekarz COM 
i prywatny gabinet 
ginekologiczno-położniczy 

Oszczędności 15 tys. zł
Dom 120 m kw. – 450 tys. zł, 
mieszkanie o pow. 28,3 m kw. – 
100 tys. zł (współwłasność po ½ 
z siostrą), działka pod domem 7 a, 
udział 3125/12429 działki o pow. 
0,310 ha i działki o pow. 0.1826 
ha. działka rekreacyjna 3a – 5 tys. 
zł, działka 0,1683 z budynkiem 
mieszkalnym 24,75 m kw. (68 tys. 
750 zł) i   przychodnią 33, 08 m kw. 
(200 tys. zł), 
Dochody – działalność gospodar-
cza 98 tys. 31 zł 96 gr (dochód 19 
tys. 239 zł 38 gr), umowa o pracę 
w COM 118 tys. zł 266 zł 68 gr, 
dieta radnego – 20 tys. 667 zł 48 gr  
Samochód  - nissan almera 2002 
Leasing operacyjny na samochód 
nissan X-tail (umowa leasingowa 
na kwotę 122 tys. 500 zł)
Kredyty – kredyt na działalność 
gospodarczą do spłaty 3200 zł, kre-
dyt na działalność gospodarczą 32 
tys. 176 zł, kredyt mieszkaniowy – 
3 tys. 500 zł 

Jarosław Pagacz - emeryt  

Oszczędności 50 tys. zł
Dom 150 m kw. – 375 tys. zł, ½ 
domu 84 m kw. – 270 tys. zł  

Działka zabudowana domem 73 
tys. zł, działka zabudowana do-
mem 19 tys. zł
Dochody – emerytura 27 tys. 64 zł, 
dieta radnego – 15 tys. 898 zł

Jolanta Korbut - emerytka

Oszczędności 20 tys. zł, ubezpie-
czenie na życie 25 tys. 34 zł 88 gr 
Dom 158 m kw. – 300 tys. zł, gospo-
darstwo rolne 1,42 ha  - 80 tys. zł
Działka pod domem  - 40 tys. zł, ga-
raż murowany 12 m kw. – 20 tys. zł 
Dochody – emerytura 10 tys. 586 
zł 50 gr, dieta radnego – 12 tys. 718 
zł 44 gr 
Samochód kia sportage 2014 

Korneliusz Polit  
pracownik admin.
Oszczędności 5 tys. zł 3 tys.  euro, 
740 NOK
Dieta radnego – 10 tys. 598 zł 76 
gr, 7 tys. 522 zł – Fundusz Pracy 
I Gwarantowanych Świadczeń Pra-
cowniczych 

Lesław Wysocki 
kierownik w MZK 
Oszczędności 3,5 tys. zł
Dom 127 m kw. – 350 tys., działka 
pod domem 10 tys. zł
Dochody – umowa o pracę 42 tys. 
zł 252 zł,  dieta radnego – 10 tys. 
598 zł 76 gr, zwrot podatku ulga na 
dzieci  – 1 112 zł 04 gr    
Samochód – toyota corolla 2004 

Michał Muzyczka - adwokat 
Oszczędności 60 tys. zł
Mieszkanie 37,7 m kw. wraz 
z udziałem w gruncie – 120 tys. zł 
Lokal użytkowy 69,14 m kw – 210 
tys. zł., udział w 1/12 lokalu miesz-
kalnego 137,43 m kw. – 23 tys. zł, 
nieruchomość gruntowa 0,070 ha 
– 28 tys. zł   
Dochody – kancelaria adwokacka 
– przychód 220 tys. 320 zł 07 gr, 
dochód – 76 tys. 295 zł 18 gr, die-
ta radnego – 10 tys. 598 zł, 76 gr, 
świadczenie Rodzina 500 + na jed-
no dziecko - 4,5 tys. 
Samochód – seat leon 2007, renault 
clio 2011
Kredyty – kredyt hipoteczny na 
zakup lokalu użytkowego 69 tys. 
965 zł, 25 gr  kredyt hipoteczny na 
zakup mieszkania – 78 tys. 839 zł 
52 gr, pożyczka na cele związane 
z działalnością gospodarczą – do 
spłaty 36 tys. 144 zl 78 gr, leasing 
operacyjny na samochód osobowy 
lexus CT   

Piotr Kozak 
pracownik biura poselskiego 
Oszczędności 10 tys. zł
Dochody  - umowa o pracę – 12 
tys. 478 zł 50 gr, dieta radnego – 10 
tys. 598 zł 76 gr, renta rodzinna – 
18 tys. 511 zł 26 gr. 

Szczepan Łąka - nauczyciel 
Dom 170 m kw. – 560 tys. zł 
Działka budowlana pod budyn-
kiem  mieszkalnym – 145 tys. zł
Działka nieużytek 1,91 ha – 6 tys. zł 
Dochody –umowa o pracę  - 41 tys. 
550 zł 29 gr , umowa o dzieło – 14 
tys. 400 zł,  dieta radnego – 15 tys. 
898 zł 08 gr  
Samochód  - opel astra 3 2011 
 Kredyty – kredyt hipoteczny 87 
tys. franków szwajcarskich 

Wacław Spiradek  - Emeryt  
Oszczędności 32 tys. zł
 Mieszkanie 46 m kw. – 120 tys. zł 
1/20 części przynależnej do miesz-
kania  – 7,5 tys. zł , 1/31 nierucho-
mości pod garażem przenośnym 
– 2 tys. zł, garaż przenośny 18 m 
kw.- 3 tys. zł 
Dochody –emerytura 31 tys. 683 zł, 
dieta radnego – 12 tys. 718 zł 44 gr, 
Samochód – skoda fabia 2004  

Oprac. Hubert LEWKOWICZ
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PRUCHNIK 

Konkursy na dyrektorów
Burmistrz miasta i gminy Pruch-
nik ogłosił konkursy na dyrekto-
rów Szkoły Podstawowej nr 1 
im. Komisji Edukacji Narodowej 
w Pruchniku oraz Przedszkola 
Samorządowego nr 1 w Pruch-
niku. Oferty są przyjmowane do 
29 czerwca do godz. 15.  Należy 
je składać w Urzędzie Miejskim 
w Pruchniku. 

CHORZÓW 

Wybiorą sołtysa 
Do 7 czerwca do godz. 15.  moż-
na zgłaszać kandydatów na soł-
tysa wsi Chorzów, który zostanie 
wyłoniony w wyborach. Kandy-
dować na sołtysa może każdy, 
kto ma ukończone 25 lat i stale 
zamieszkuje na terenie sołectwa 
Chorzów. Zgłoszenie powinno 
być poparte przez co najmniej 
15 wyborców, a każdy wyborca 
może udzielić poparcia dowolnej 
liczbie kandydatów. Druki zgło-
szeń kandydatów znajdują się 
w Urzędzie Gminy Roźwienica 
(pokój nr 2) i  na stronie inter-
netowej www.rozwienica.itl.pl. 
Wybory odbędą się 25 czerwca.

RADYMNO 

Wspólnie czytali książki 

 
Młodzież i nauczyciele Zespo-
łu Szkół Ogólnokształcących, 
Zawodowych i Rolniczych im. 
Adama Mickiewicza w Radym-
nie wzięli udział w akcji czytelni-
czej pod hasłem „Jak nie czytam, 
jak czytam”. Inicjatorem tej ogól-
nopolskiej akcji był miesięcznik 
„Biblioteka w Szkole”. W tym 
roku zaangażowało się w nią 2 
tys. bibliotek z całego kraju oraz 
432 tys. 608 uczniów. W radym-
niańskiej szkole czytanie rozpo-
częło się o godz. 10. Uczniowie 
wyszli na plac przed szkołą i roz-
poczęli czytanie. Piknik czytel-
niczy był też okazją do dyskusji 
o książkach. 
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 jarosław  Plany budowy nowego dworca PKS

Nowy dworzec PKS i nowa galeria 
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jarosław  Powiat jarosławski kupi budynek od Gminy Żydowskiej

Ognisko Baletowe wróci na miejsce 
Budynek „Jad Charuzim” wy-
budowany w latach 1907-1912 
przy ul. Tarnowskiego dla Sto-
warzyszenia Rękodzielników Ży-
dowskich niszczeje od kilku lat. 
Od czasu, gdy wyprowadziła się 
z niego Miejska Biblioteka Pu-
bliczna im. Aleksandra Fredry, 
a wcześniej Powiatowe Ognisko 
Baletowe im. Lidii Nartowskiej. 
Jednak dla zabytkowego budyn-

ku idą dobre czasy. Dziś (30 maja) 
na sesji Rady Powiatu Jarosław-
skiego radni podjęli decyzję o od-
kupieniu go od Fundacji Ochrony 
Dziedzictwa Żydowskiego.

Władzom powiatu udało się 
wynegocjować cenę z 1,2 

mln zł do 550 tys. zł. W tym roku 
powiat zapłaci 450 tys. zł, 100 tys. 
zł w następnym. – Na razie nie 
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Po remoncie ma powrócić tu Powiatowe Ognisko Baletowe.

mamy pieniędzy na remont bu-
dynku, musimy sięgać po środki 
zewnętrzne: z funduszy unijnych, 
ministerstwa kultury i dziedzictwa 
narodowego czy konserwatora za-
bytków – mówi starosta jarosław-
ski Tadeusz Chrzan. 

Do budynku „Jad Charuzim” 
ma powrócić Powiatowe Ognisko 
Baletowe, które obecnie mieści 
się w wynajmowanym budynku 
„Gwiazdy” przy ul. Franciszkań-
skiej należącym do Państwowej 
Wyższej Szkoły Techniczno-Eko-

nomicznej w Jarosławiu. To do jej 
kasy wpływa z budżetu powiatu 
co miesiąc prawie 8 tys. zł za wy-
najem. – To tylko czynsz, do tego 
dochodzi jeszcze utrzymanie i me-
dia – podkreśla T. Chrzan. 

Neoklasycystyczny gmach syna-
gogi Stowarzyszenia Rękodzielni-
ków Żydowskich „Jad Charuzim” 
wzniesiony został w latach 1907-
1912 według projektu S. Kormana. 
Ok. 2008 r. budynek przekazany 
został społeczności żydowskiej.

Ekz

Starosta T. Chrzan z koncepcją nowego dworca PKS. 

Starosta Tadeusz Chrzan zapo-
wiada, że za rok będziemy ko-
rzystać z nowego dworca PKS, 
który zostanie wkomponowany 
w obiekt handlowy. Ma on stanąć 
na hektarowej działce, na której 
dziś znajdują się perony PKS. 
Radni miejscy mają obawy, że 
kolejny obiekt handlowy może 
całkowicie zablokować ruch ko-
munikacyjny w okolicach dworca 
i ul. Pruchnickiej. Starosta twier-
dzi, że ma na to gotowe rozwią-
zania. 

PKP, gdy remontowało jarosław-
ski dworzec, przewidziało rów-

nież miejsce na dworzec PKS. Jed-
nak władze powiatu nie zgodziły się 
na wynajem tych powierzchni, a na 
działce będącej w zarządzie PKS-u 

postawiło barak, 
który miał speł-
niać rolę dworca. Dziś starosta Ta-
deusz Chrzan doszedł do wniosku, 
że takie rozwiązanie nie spełnia wy-
mogów XXI wieku: – Przy pięknym 
dworcu PKP, dworzec PKS wyglądał 
jak uboga ciotka z prowincji. Prze-
nieśliśmy obecnie dworzec PKS do 
budynku dworca PKP. A na działce, 
gdzie obecnie stoją perony autobu-
sowe chcemy wybudować nowy, 
ładny dworzec, a przy tym trochę 
powierzchni handlowej albo od-
wrotnie – trochę powierzchni han-
dlowej, a przy tym dworzec. Znalazł 
się inwestor, który podjął się tej in-
westycji – mówi Tadeusz Chrzan. 

PKS wydzierżawił już działkę na 
30 lat. Powstała też koncepcja za-
gospodarowania tego terenu. – Nie 

chcieliśmy inwestować własnych 
pieniędzy, zresztą nie mamy ich 
na dzisiaj, PKS też nie ma, a ma 
ważniejsze problemy, na przykład 
wymianę taboru, co jest jego pod-
stawową działalnością. Będziemy 
dywersyfikować troszkę działal-
ność PKS-u, żeby nie uzależniać 
się tylko od transportu wewnętrz-
nego. Planujemy dużą ekspansję, 
ale nie chcemy wyprzedzać faktów 
– dodaje starosta. 

Nowe rozwiązania 
komunikacyjne

Obok dworca PKP ma powstać 
nowy dworzec PKS i nowy układ 
komunikacyjny. Starosta planuje 
zorganizować tu centrum prze-
siadkowe dla PKS-u, MZK i trans-

portu prywatnego. – Za 
chwilę inwestycja ruszy. 
Myślę, że w następnym 
roku o tej porze będziemy 
korzystać z nowego dwor-
ca. Umowy są podpisane 
z firmą spoza powiatu 
jarosławskiego. Jednak 
w umowie są zapisy, że 
pierwszeństwo w najmie 
mają mieć jarosławscy 
przedsiębiorcy – tłumaczy 
starosta Chrzan. 

Próbuje rozwiać również 
obawy radnych miejskich 
tłumacząc, że ma nowe 
rozwiązania komunikacyj-
ne tego terenu. – Chcemy 
wybudować odcinek no-

wej drogi, która połączyłaby ulicę 
Poniatowskiego z otoczeniem no-
wego dworca PKS. Przystanki z ul. 
Galika chcemy przenieść do nowe-
go punktu przesiadkowego. Upo-
rządkowałoby to ten teren wokół 
dworca i stworzyło możliwość po-
łączenia. Z działki, gdzie powstanie 
galeria z nowym dworcem, będzie 
z jednej strony wjazd z drugiej wy-
jazd, by nie tworzyć kolizji. Propo-
nowałem również burmistrzowi, by 
zrobić przejście podziemne w miej-
scu, gdzie obecnie jest zejście na 
parking przed dworcem. Mam na-
dzieję, że w następnym roku uda 
nam się to wykonać – mówi. 

Ewa KŁAK-ZARZECKA 

wiadomości
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jarosław  Wywiad z dyrektorem jarosławskiego szpitala Stanisławem Krasnym o zmianach w służbie zdrowia i  sytuacji szpitala

Czy COM skorzysta na sieci szpitali?
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Inwestycja ma być gotowa za osiem miesięcy.

Czy jarosławski szpital znaj-
dzie się w sieci szpitali? 

– Tak, przygotowujemy się już 
bardzo intensywnie do funkcjo-
nowania w tym nowym układzie, 
tzn. w sieci szpitali. My, jako szpi-
tal jarosławski, a mówiąc popraw-
nie Centrum Opieki Medycznej 
będziemy tym drugim stopniem, 
czyli jako podmiot leczniczy 
o zasięgu ponadregionalnym. 
W związku z tym w tej chwili sta-
ramy się zdobywać informacje, jak 
przyjdzie nam się finansować, bo 
wiele rzeczy będzie zupełnie no-
wych. Po pierwsze to będziemy 
sami decydowali, jak dzielić przy-
znany ryczałt na naszą działalność. 
Do tej pory mieliśmy poszczególne 
zakresy świadczeń zdrowotnych li-
mitowane jak gdyby z góry. Teraz 
otrzymamy pulę, którą będziemy 
musieli podzielić sami tak, żeby 
w jakimś tam stopniu usatysfak-
cjonować i personel i pacjentów.

Czyli to będzie i na płace, 
utrzymanie, itp…

– Na wszystko. Zresztą w tej chwili 
podobnie jest. Tylko, że te części 
składowe na płace, na media, na 
remonty, sprzętu medycznego, na 
uzupełnianie sprzętu medycznego 
– one powstają z kwot cząstkowych 
z różnego rodzaju świadczeń. Dzi-
siaj my będziemy, czy w przyszłości 
my będziemy dzielić na poszcze-
gólne rodzaje zakresy świadczeń 
zdrowotnych, a oprócz tego musi 
nam wystarczyć na prowadzenie 
tej działalności bieżącej. I to jest 
bardzo duże wyzwanie, dlatego że 
na dzień dzisiejszy nie ma jeszcze 
rozporządzeń wykonawczych i my 
trochę w tym myśleniu o przyszło-
ści, powiem szczerze, błądzimy, 
bo nie znamy jeszcze wielu szcze-
gółów. Będziemy do końca wrze-
śnia przygotowywać się, żeby od 1 
października już wystąpić w nowej 
roli. Na pewno będzie to zupełnie 
nowa rola dla części administracyj-
nej, przede wszystkim dla głównej 
księgowej i statystyki medycznej, 
dlatego że zmieni się zasada pro-
wadzenia statystyki medycznej, 
a także zasada sprawozdawczości 
wykonywanych procedur medycz-
nych, a jednocześnie system roz-
liczeń finansowych. Pocieszające 
jest to, że zakres prowadzonej dzia-
łalności leczniczej się nie zmieni. 
Tu nie będzie żadnych ograniczeń, 
a mam nadzieję, że w perspektywie 
zwiększy się również i dostęp do 
poszczególnych rodzajów świad-
czeń dla pacjentów, a tym samym 
powinny skrócić się kolejki oczeki-
wań chociażby na takie procedury, 
jak ortopedyczne. 

Proszę mi powiedzieć, czy ma 
pan obawy związane z tymi 
zmianami, czy może widzi pan 
właśnie szansę dla naszego 
szpitala?

Dyrektor COM Stanisław Krasny.

– Obawiam się, że start może być 
trudny, dlatego że w tej chwili jest 
wiele niewiadomych. Największą 
niewiadomą jest poziom finanso-
wania w czwartym kwartale bie-
żącego roku. Ma się on opierać na 
wskaźnikach realizacji świadczeń 
medycznych z 2015 roku, czyli 
dwa lata wstecz. W naszym szpi-
talu panuje wielka dynamika. To, 
co było w 2015 roku, to, co było 
w roku ubiegłym i to, co dzieje 
się teraz pokazuje, że realizujemy 
coraz więcej świadczeń na coraz 
wyższym poziomie technologicz-
nym. Niestety, pociąga to za sobą 
również i wyższe koszty. Z uwagi 
na to, że od ponad pięciu lat nie ma 
nowych kontraktowań świadczeń, 
tylko jest anektowanie umów – 
mamy generalnie niedoszacowany 
kontrakt. Na przykładzie zabiegów 
urazowych, czyli ortopedii, trau-
matologii narządów ruchu, widzi-
my, że jesteśmy już cztery miesiące 
do przodu jeśli chodzi o realizację 
kontraktu. Co będzie dalej, czas 
pokaże. Być może w tej dłuższej 
perspektywie ta sieć szpitali i ten 
system finansowania będzie bar-
dziej korzystny. Aczkolwiek nie-
rozstrzygnięty jest problem tego 
dofinansowywania wynagrodzeń 
dla pielęgniarek, które powinny od 
1 października otrzymać dodatek 
o kolejne 400 złotych większy. Ra-
townicy protestują w całym kraju, 
bo oni tego dodatku nie otrzymają. 
Pozostają też inne grupy pracowni-
ków, które nie mogą w nieskończo-
ność pracować tylko na minimal-
nym wynagrodzeniu.

Czy przyjdzie czas, że będzie 
taka pula pieniędzy na rozwój 
szpitala?

– Rozwijać się musimy cały czas, 
by się nie uwsteczniać. To jest pro-
ces ciągły. W związku z tym, że 
przed nami wiele innych wyzwań 
i w zakresie poprawy infrastruktu-
ry, i w przebudowie mentalności. 
Ten obszar również staramy się ak-
tywizować. Za osiem miesięcy bę-
dziemy dokonywać przeprowadzki 
bloku operacyjnego do nowych 

pomieszczeń. Również te oddziały, 
których funkcjonowania się obec-
nie wstydzimy, czyli położnictwo, 
ginekologia i noworodki, przejdą 
do nowych pomieszczeń. Popra-
wią się nie tylko warunki bytowe 
pacjentek, ale przede wszystkim 
bezpieczeństwo epidemiologiczne. 
Będzie nowa infrastruktura. Sale 
dla pacjentek będą nie większe niż 
dwuosobowe. Przy każdej sali bę-
dzie pełny węzeł sanitarny, oznacza 
to, że będą to warunki współcze-
sne, których nie trzeba będzie się 
wstydzić. Będzie nowoczesny blok 
operacyjny, na którym w lepszym 
i większym komforcie będą wyko-
nywane zabiegi operacyjne. Inte-
gralną częścią bloku będzie nowo-
czesna sterylizatornia. 

Wspomniał pan również o no-
wych zadudnieniach.

– Najważniejsza jest działalność 
ludzka. W tej chwili podejmuje-
my się kolejnych wielkich wyzwań 
w przebudowie mentalności. Do-
precyzowujemy misję szpitala. 
Zarówno moim, jak i zastępcy do 
spraw lecznictwa dążeniem jest 
to, żeby każdy członek personelu 
nie tylko znał misję, ale tez skru-
pulatnie i aktywnie ją realizował. 
Tego od nas oczekują pacjenci. 
Mamy, po raz kolejny, potwierdzo-
ny certyfikat zarządzania jakością. 
Jest to wstęp do przebudowy na-
szej działalności. Teraz zostaliśmy 
zakwalifikowani przez instytucję 
akredytującą do akredytacji, którą 
chcemy uzyskać do końca bieżącego 
roku. Byłoby to wielkie osiągnię-
cie. Może niewidoczne dla obser-
watorów z zewnątrz, ale dla nas ta 
akredytacja jest niezbędna. Mówiąc 
prościej, jest to formalne uznanie 
przez jednostkę akredytującą kom-
petencji do wykonywania określo-
nego zakresu zadań, czyli w naszym 
wypadku do udzielania świadczeń 
zdrowotnych. Śmiem twierdzić, 
że na początek wejdą do sieci te 
szpitale, które spełniają dzisiejsze 
wymogi, czyli posiadają oddział 
ratunkowy lub izbę przyjęć plus te 
podstawowe oddziały. To jest pod-

stawowe kryterium „być lub nie 
być” w sieci. Sprawa akredytacji 
jest sprawą przyszłości. Modyfi-
kacja systemu ochrony zdrowia 
będzie postępowała, bo jest to ma-
teria, którą trzeba wciąż doskona-
lić. W związku z tym wymagania 
w stosunku do szpitali, które będą 
finansowane ze środków publicz-
nych, będą coraz wyższe. 

Co zmieniło się w funkcjono-
waniu szpitala?

– Kolejnym, naszym równole-
głym działaniem, które konse-
kwentnie prowadzimy, jest do-
posażenie aparatury i sprzętu 
medycznego. Problem polega jed-
nak na tym, że brakuje środków 
na kupno tego sprzętu. Korzysta-
liśmy już z programu transgra-
nicznego, w którym uczestniczy-
ły Polska, Białoruś i Ukraina, a w 
którego ramach został kupiony 
rezonans magnetyczny. W tym 
roku również składamy wniosek 
do tego programu. Chcielibyśmy 
kupić kilkanaście innych urzą-
dzeń. Szukamy różnych źródeł 
finansowania, żeby szpital był 
systematycznie doposażony, bo 
cały czas jest to potrzebne. Sytu-
acja finansowa jest dynamiczna. 
Po ostatnich negocjacjach wynik 
finansowy zamknął się kwotą do-
datnią, powyżej 280 tys. zł. Rok 
bieżący rozpoczął się dynamicz-
nie, musimy wykonać minimalną 
ilość przeszczepów stawów kola-
nowych i biodrowych, żeby być 
na liście tych ośrodków, które są 
oddzielnie finansowane w tym 
zakresie. Oprócz tego, urazowość 
naszego społeczeństwa jest dosyć 
duża. Mamy wielu pacjentów na 
oddziale ortopedycznym. 
Wszystko zapowiada się bardzo 
optymistycznie. Jednak pierwszy 
kontakt pacjenta ze szpitalem to 
izba przyjęć. Mamy mnóstwo sy-
gnałów, że coś tam funkcjonuje 
nie tak, że lekarze odsyłają, że się 
długo. Czy to się zmieni?
– To jest największa bolączka 
i bardzo złożony problem. Po 
pierwsze to trudno to nazwać izbą 

przyjęć, bo jest to ambulatorium 
całodobowe, źle zorganizowane, 
które nie ma warunków. Brakuje 
miejsca na poczekalnię, na zgodne 
z potrzebami i funkcjonalne ga-
binety zabiegowe. Niestety z tym 
jeszcze musimy poczekać do czasu 
utworzenia tego oddziału ratunko-
wego. Jeśli jest źle zorganizowany 
warsztat, to każdy szanujący się 
specjalista szuka lepszego warszta-
tu, bo tam warunki pracy są inne. 
To nas boli bardzo, bo to jest wi-
zytówka szpitala, to ten pierwszy 
z nim kontakt. A czemu tak jest? 
Ponieważ, mogę to otwarcie po-
wiedzieć, źle funkcjonuje pod-
stawowa opieka medyczna, czyli 
lekarze rodzinni. Pacjenci, którzy 
powinni w większości trafiać do 
przychodni, idą na izbę przyjęć. 
A ona nie jest od takiej działalno-
ści. Po drugie – personel, który nie 
pracuje za darmo, powinien wyka-
zać odrobinę empatii do pacjen-
tów. Trzecia sprawa: musi być to 
wszystko zorganizowane w sposób 
funkcjonalny. Brakuje nam dzisiaj 
pomieszczeń. Oprócz wybudowa-
nia SOR-u, moim zdaniem, należy 
wybudować funkcjonalny budy-
nek przychodni specjalistycznej 
z prawdziwego zdarzenia. Tutaj, na 
terenie szpitala. 

Proszę mi jeszcze powiedzieć 
o planach. Co, oprócz przy-
chodni jest jeszcze w perspek-
tywie?

– Planów jest wiele, jednak nie-
wiadomych, w związku z reformą, 
jeszcze więcej. Rozbudowa, którą 
rozpoczęliśmy jest już przesądzo-
na. Następnie mamy dokumen-
tację, tylko w tej chwili nie mamy 
środków, na poszerzenie bazy łóż-
kowej dla pacjentów na oddziałach 
naurologicznym, kardiologicznym 
i wewnętrznym. Mamy zdecydo-
wanie za mało łóżek, brakuje po-
mieszczeń pomocniczych i należa-
łoby poprawić warunki. Szukamy 
różnych źródeł finansowania.

Dziękuję za rozmowę.
Ewa KŁAK-ZARZECKA

WYWIAD TYGODNIA
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jarosław  Chca znać opinię mieszkańców

O parkowaniu na Rynku

jarosław  Nowe ulice, pieniadze na wywóz odpadów komunalnych, na biegi z Przemyśla do Jarosławia, dla seniorów - to niektóre tematy z ostatniej sesji Rady Miasta 

Dziura goni dziurę, 
ale nazwy ulic będą szlachetne

Na początku obrad sesji rady 
miasta, która odbyła się 29 maja, 
burmistrz Waldemar Paluch 
przedstawił pełniącą obowiązki 
dyrektor wydziału rozwoju mia-
sta i inwestycji Magdalenę Zaręb-
ską- Lorenowicz.  

W dalszej części obrad radni 
przeznaczyli 390 000 zł na 

adaptację i wyposażenie budynku, 
w którym ma powstać Dzienny Dom 
„Senior+” przy ulicy Dolnoleżajskiej 
w Jarosławiu. Radni przeznaczy-
li również 49 900 zł dla Centrum 
Kultury i Promocji Miasta, jako 
wkład własny do otrzymanej dotacji 
w wysokości 71 000 zł z Minister-
stwa Kultury i Dziedzictwa Narodo-
wego. W ramach zadania zostanie 
zakupione wyposażenie nagłośnie-
niowo-oświetleniowe, meble oraz 
namiot sferyczny, niezbędne do 
prowadzenia działań plenerowych 
na pl. Świętego Michała (Rynek). 
Oprócz wydatków materialnych, 
środki te zostaną wydane również na 
organizację działań kulturalno-edu-
kacyjnych, które będą organizowane 
w lipcu oraz sierpniu.  

Na odpady i kulturę 
Radni zabezpieczyli również 6 

mln 100 tys. zł na wywóz odpadów 
komunalnych w roku 2018. Jest to 
ta sama wartość, jaką przeznaczono 
w ubiegłym roku na ten cel. Rozpi-
sanie przetargu na tak dużą kwotę 
wymaga czasu i zaangażowania, 
stąd rozpoczęcie działań w tym 

Do 4 lipca można wyrażać swo-
ją opinię na temat parkowania na 
Rynku w Jarosławiu. Konsultacje 
rozpoczęły się 5 czerwca. 

Zachęcamy mieszkańców do 
wyrażenia własnej opinii i skła-
dania deklaracji. Można to zrobić 
wypełniając ankietę, dla ułatwie-
nia został również przygotowany 

elektroniczny formularz ankieto-
wy – informuje Barbara Brzeziń-
ska z Kancelarii Burmistrza Jaro-
sławia. 

Wersja papierowa deklaracji jest 
dostępna w Kancelarii Ogólnej 
Urzędu Miasta Jarosławia (Rynek 
1, pok. nr 2, parter). Wypełnioną 
deklarację można złożyć w tej sa-
mej kancelarii lub wysłać pocztą 
na adres: Urząd Miasta Jarosła-
wia, Rynek 1, 37-500 Jarosław 
z  dopiskiem „KONSULTACJE 
SPOŁECZNE”.  Skan można wy-
słać wpisując adres: kancelaria@
um.jaroslaw.pl. Opinię można też 
wyrazić za pomocą formularza 
elektronicznego na stronie UM 
(www.jaroslaw.pl). 

hl

Po 4 lipca dowiemy się, co jarosławianie sądzą o parkowaniu na za-
bytkowym Rynku 

Czy "szlachetne" nazwy ulic zmienią wygląd ulic w okolicy ul. Koalniki?
kierunku już na początku czerwca. 
Przypomnijmy, że dokładnie rok 
temu rada obniżyła o jeden złoty 
opłatę za śmieci segregowane oraz 
o tę samą kwotę podwyższyła opłatę 
za wywóz śmieci niesegregowanych.   

Kolejna kwota 20 000 zł została 
przekazana jako dotacja celowa na 
zorganizowanie 3 września „Święta 
Biegów”. W tym roku jej organizato-
rem będzie Miejski Ośrodek Sportu 
i Rekreacji przy współorganizacji  
Stowarzyszenia na Rzecz Rozwo-
ju Powiatu Jarosławskiego. Święto 
Biegów składać się będzie z trzech 
maratonów: najbardziej wymaga-
jący „Galicja Maraton Przemyśl – 
Jarosław”, jego długość to 42 km. 
Mniejszy, organizowany w obrębie 
Jarosławia „IV Mini Maraton Jaro-
sławski” oraz trzeci przeznaczony 

dla najmłodszych „Dziecięcy Bieg 
Uliczny”. Jak dowiedzieliśmy się 
podczas sesji rady miasta, każdy 
uczestnik otrzyma koszulkę oraz 
medal. Przewiduje się opłaty star-
towe dla dorosłych w wysokości 60 
zł oraz dla dzieci 35 zł. Szacuje się, 
iż w planowanych biegach weźmie 
udział około 850 osób.

Szlachetne nazwy ulic
Nadano nazwy trzem drogom 

biegnącym w rejonie ulicy Bocz-
na Sanowa: ul. Spacerowa, ul. 
Wspólna oraz ul. Boczna Sanowa 
– jako przedłużenie obecnej ulicy 
Bocznej Sanowej. W pierwszej 
wersji zaproponowane nazwy ulic 
nawiązywały do rzemiosł w daw-
nej RP zajmujących sięobróbką 
skór: Kaletnicza, Rymarska, Szew-

ska, Paśnicza i Kuśnierska jednak 
Rada Dzielnicy nr 1 negatywnie 
zaopiniowała te propozycje i po-
dała własne: Klonowa, Brzozowa 
oraz Boczna Sanowa – dla odcina 
drogi, przy którym jest najwięcej 
domów, aby pozostawić adresy od 
ul. Bocznej Sanowej. Jednak na-
zwy „Klonowa” oraz „Brzozowa” 
znajdują się w sąsiedniej miej-
scowości Widna Góra, dla której 
kod pocztowy to 37-500 Jarosław, 
co sprawiałoby wiele problemów. 
Mieszkańcom nie spodobały się 
również nazwy takie jak: „Misji 
Pokojowych ONZ” oraz „mjr. 
Bronisława Lewkowicza” wobec 
czego zaproponowano nazwy 
„Spacerowa” i „Wspólna”.

W dzielnicy nr 7 na tzw. Przed-
mieściu rada miasta nadała nowe 
nazwy niektórym ulicom. Jedna 
z dróg wewnętrznych otrzyma-
ła nazwę „Szmaragdowa”, kolej-
ną drogę wewnętrzną nazwano 
„Bursztynową” oraz zmieniono 
nazwę części ulicy Kolaniki na 
„Diamentową”. Zmiana doty-
cząca części ulicy Kolaniki wy-
nika z praktycznych względów. 
W ubiegłym roku powstały na 
niej nowe działki budowlane. 
Obecna sytuacja wymuszała 
nadanie nowo wybudowanym 
domom skomplikowanych nu-
merów adresowych (cyfra i dwie 
litery, np. 2 BA). Takie oznaczenie 
jest sprzeczne z ideą numeracji 
porządkowej, tym bardziej, że 
obecnie ul. Kolaniki ma ponad 
4,75 km długości, a budynki nr 1 
i nr 2 zlokalizowane są w odległo-
ści około 2,5 km od skrzyżowania 
z ulicą Batalionów Chłopskich. 
Rada Dzielnicy nr 7, poproszo-
na o opinię w sprawie nadania 
nowych nazw: Partyzantów, 
Osadników i Pionierów, w odpo-
wiedzi zaproponowała własne na-
zwy: Diamentowa, Bursztynowa 
i Szmaragdowa.

Pieniądze na zabytki
Na wniosek starosty jarosław-

skiego Tadeusza Chrzana radni 
zmienili nazwę placu mieszczące-
go się przed dworcem PKP z placu 
„Więźniów Oświęcimia” na „Plac 
KL Auschwitz”. Skrót „KL” od-
nosi się do niemieckiego słowa 
„Konzentrationslager”, czyli obóz 
koncentracyjny. Zmiana  nazwy, 
jak tłumaczy starosta, odpowiada 
prawdzie historycznej i jest jak 
najbardziej zasadna.

W kolejnej uchwale rada miasta 
przeznaczyła niepieniężny wkład 
własny w wysokości 15 000 zł dla 
biblioteki miejskiej, jako dotację 
celową do wkładu własnego nie-
zbędnego do otrzymania dotacji 
w wysokości 50 000 zł z MKiDN 
w ramach Narodowego Programu 
Rozwoju Czytelnictwa. Projekt za-
kłada zakup mebli i komputerów.

Jarosławscy radni przydzieli 
również dwóm podmiotom, któ-
re złożyły wnioski, wkład własny 
na wykonanie remontu:  parafii 
Rzymsko Katolickiej Najświętszej 
Marii Panny Królowej Polski 120 
000 zł oraz na zadanie wykonania 
konserwacji wraz z malowaniem 
elewacji północno-wschodniej 
części budynku klasztoru Sióstr 
Niepokalanek przy ulicy Głębokiej 
radni przeznaczyli 20 000 zł. Były 
to pieniądze pochodzące z puli 
przeznaczonej na dofinansowa-
nie remontów obiektów zabyt-
kowych w mieście. Jednocześnie 
radni nie zgodzili się z koncepcją 
burmistrza, żeby z tych środków 
dofinansować wkład własny do 
remontu Miejskiego Ośrodka 
Kultury zapewniając, że nie są 
przeciwni inwestycji oraz, że 
poprą dofinansowanie remontu 
MOK z pieniędzy z innego działu 
(nadzwyczajna sesja w tej sprawie 
odbędzie się w najbliższy czwar-
tek).

(ToM)
  

samorząd 
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jarosław-mokra  Przedszkolaki z Akademii Uśmiechu i Specjalnego Przedszkola nr 14 

Dzień Dziecka w Akademii

Pani Anna Korczewska podziękowała Bogdanowi Zającowi. 

Jak co roku Niepubliczne Przed-
szkole „Akademia Uśmiechu“ 
uczciło Dzień Dziecka wyjazdem 
do miejscowości Mokra niedale-
ko Jarosławia. Gospodarzem za-
bawy była dyrektor przedszkola 
Elżbieta Gaweł.

Program imprezy przewidywał 
moc atrakcji dla dzieci. Przed-

szkolaki miały okazję sprawdzić się 
w różnych zabawach zorganizowa-
nych przez panie wychowawczy-
nie. Ponadto było oglądanie zwie-

rząt hodowlanych, tj. danieli, kóz 
czy owiec. Dzieci posiliły się cie-
płym posiłkiem – kiełbaską z grilla 
i poczęstunkiem przygotowanym 
przez panią dyrektor. W trakcie 
zabawy dzieci gościły również 
specjalnych gości – strażaków 
z Komendy Powiatowej Państwo-
wej Straży Pożarnej w Jarosławiu 
na czele z asp. sztab. Leszkiem Pel-
cem i kpt. Pawłem Szkołą. Był po-
kaz sprzętu strażackiego i prezen-
tacja, w jaki sposób gasi się pożar 
wodą i specjalną pianą.

W zabawie uczestniczyło ok. 100 
dzieci razem z zaproszonymi na tę 
uroczystość wychowankami Spe-
cjalnego Przedszkola nr 14 działa-
jącego przy Ośrodku Szkolno-Wy-
chowawczym im. Jana Pawła II 
w Jarosławiu. Dzieci wspólnie ko-
rzystały z atrakcji przygotowanych 
przez firmę Bart-Fun, a całość 
imprezy uwiecznił Jerzy Duszko 
w relacji telewizji internetowej 
Pod24. Wszystkie dzieci w tym 
dniu były radosne i szczęśliwe.

(s.)

Dzieci gościły strażaków z Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Jarosławiu.

jarosław  Zebrali ponad 43 tys. zł, potrzebują jeszcze 15 tys. zł

Finał kilometrów Dobra
Klejenie złotówek, podziękowa-
nia i występy dzieci i młodzieży 
- to finał Jarosławskich Kilome-
trów Dobra, który odbył się w so-
botę 3 czerwca na jarosławskim 
Rynku.

Wolontariusze przez kilka 
miesięcy podczas roż-

nych imprez zebrali ponad 43 
tys. zł, czyli 982,48 metrów do-
bra. Potrzebują jeszcze ok. 15 tys. 
zł. Ambasadorem akcji jest wy-
chowanek Szkoły Podstawowej 
nr 11 w Jarosławiu, asystent tre-
nera Reprezentacji Polski w piłce 
nożnej.

Organizatorem akcji charyta-
tywnej są: Towarzystwo Przy-
jaciół Dzieci, Stowarzyszenie 
Sympatyków ZSSChiO i Stowa-
rzyszenie na Rzecz Integracji 
i Edukacji „Razem Łatwiej” przy 
Szkole Podstawowej nr 11 z Od-
działami Integracyjnymi.

Celem akcji jest zakup sprzętu 
sportowego, rehabilitacyjnego 
i diagnostycznego, który będzie 
służył długofalowemu działa-
niu profilaktycznemu dla dzieci 
i młodzieży.

Ekz

Dzieci oczekujace na występ. 

EWA
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Alicja Zajcąc w roli Alicji Miss.

Maturę zdawali w 1968 roku. Od 12 lat spotykają się co roku.  

6 czerwca, g. 10,  Debata społeczna „Porozmawiajmy o bezpieczeń-
stwie – możesz mieć na nie wpływ!”, Sala Lustrzana Centrum Pro-
mocji i Kultury, organizator Komenda Powiatowa Policji w Jarosławiu  
8 czerwca, g. 16, warsztaty filcowania, prowadzi Maria Piśko, koszt: 
20 zł od osoby, organizator zapewnia materiały, zapisy pod numerem: 
530 195 168, Galeria Główna u Attavantich, ilość miejsc ograniczona
8 czerwca, g. 18, występy zespołów artystycznych, sala widowiskowo
-kinowa MOK
9 czerwca, g. 12, I Powiatowy Konkurs Piosenki Anglojęzycznej Let’s 
Sing, Sala Widowiskowa Powiatowego Ogniska Baletowego
9 czerwca, g. 17, wernisaż wystawy Grupy Twórczej „3 pokolenia”, 
Galeria Rynek 6
9 czerwca, g. 18, wernisaż wystawy Kamili Kośmider i Julianny 
Grzeszczak „Wnętrza”, Galeria Główna u Attavantich
10 czerwca upływa termin, do którego MOK przyjmuje prace na kon-
kurs „W świecie dziecięcych marzeń”
10 czerwca, DZIEŃ PATRONA MIASTA JAROSŁAWIA bł. o. Mi-
chała Czartoryskiego OP, g. 17 - złożenie kwiatów pod tablicą po-
święcona bł. o. M. Czartoryskiemu OP w sali narad w Ratuszu, od-
słonięcie tablicy poświęconej Honorowym Obywatelom, przejście 
do Bazyliki Matki Bożej Bolesnej, g. 18 - Msza Św., spotkanie z dr. 
Witoldem Czartoryskim, g. 20.30 koncert zespołu NIEMAGOTU na 
placu przed Bazyliką
10 czerwca, DNI PRUCHNIKA, g. 9-13, Turniej Piłki Nożnej dla 
Dzieci o Puchar Burmistrza, g. 15-18 – występy młodzieży, g. 18 – 
BACIARY, od 20 – zabawa z zespołem Rotor, Park Miejski–Targowi-
sko „Mój Rynek”
11 czerwca, DNI PRUCHNIKA, g. 15-19 – prezentacje artystyczne, 
g. 19 – koncert Funky Jobo, g. 20 – BRATHANKI, g. 22 – djHano, 
Park Miejski-Targowisko „Mój Rynek”
11 czerwca, od g. 15, II Leśny Bieg do Źródeł, Lasy Państwowe, Nad-
leśnictwo Lubaczów
17 czerwca, od g. 8, Jarosławska Giełda Staroci, Rynek, pl. św. Micha-
ła, tel. 792 415 505
18 czerwca, VII Regionalny Przegląd Kapel Ludowych w Pawłosio-
wie, plac obok Gminnego Ośrodka Kultury w Pawłosiowie

WYSTAWY W JAROSŁAWIU
Galeria Rynek 6, „Ciągle w drodze” - wystawa ceramiki prof. Marity 
Benke-Gajdy
Mała Galeria, MOK, Jacek Szwic, wystawa fotografii „Rozstrzelane 
Szyrokino”, do 14 czerwca
Galeria Główna u Attavantich, CKiP, Agaty Woźniak-Niemkiewicz 
„OBLICZE MATKI BOŻEJ realizacje konserwatorskie, malarstwo, 
rysunek”, do 6 czerwca
Galeria Główna u Attavantich, Julianna Grzeszczak, Kamila Ko-
śmider „Wnętrza”, do 4 lipca
Galeria Debiutów, CKiP, wystawa fotograficzna uczniów Zespołu 
Szkół Licealnych i Technicznych im. Juliusza Słowackiego w Jarosła-
wiu, do 4 czerwca
Szkolna Galeria Synagoga, „Czarowane kolorem” wystawa Kazimie-
rza Wiśniaka, współtwórcy „Piwnicy pod Baranami”
Galeria Świat Kresów, wystawa „Jarosławscy Kresowianie”, Opolska 2
SMJ, Wielka Izba, Wystawa „Kartki Świąteczne z trudnych okresów 
historii Polski”, zbiory prywatne Bogusława Ryznera
Przed Ratuszem, Jarosławski Rynek, wystawa plenerowa Tomasza 
Turonia, fotografie najciekawszych  zabytków Jarosławia z „Albumu 
Jarosław”
Mała Galeria MOK, „Szosa, peleton i ja”, wystawa fotografii Jacka 
Czarnieckiego, od 24 czerwca do 24 lipca

Piraci z Karaibów. Zemsta Salazara, 30, 31 maja, g. 17.30 i g. 20; 1 
czerwca, g. 19; 2, 3, 4, 6, 7 czerwca, g. 17 i g. 19.30; prod: Australia, 
USA, czas trwania; 135 min., od lat: 12
Smerfy: Poszukiwacze zaginionej wioski 3D i 2D; 9, 13, 14 czerwca, 
g. 16 (2D) i g. 18 (3D); 10 czerwca, g. 14 (3D) i g. 16 (2D) i g. 18 (3D); 
11 czerwca, g. 13.15 (3D) i g. 15 (2D) i g. 17 (3D), prod.: USA, czas 
trwania: 90 min, od lat: b/o
Jutro będziemy szczęśliwi; 9, 10, 13, 14 czerwca; g. 20; prod.: Francja, 
od lat: 15, czas trwania: 120 min
Strażnicy Galaktyki vol 2 - 3D dubbing, 16, 17, 18, 20, 21 czerwca, g. 
20, prod.: USA, czas trwania: 136 min, od lat: 12
Auta 3, 16, 17, 18, 20, 21, 23, 24, 25, 27, 28 czerwca, g.16 (2D), g.18 
(3D), 17, 18, 24, 25 czerwca g. 14 (3D), prod.: USA, czas trwania: 100 
min, od lat: b/o

ZAPOWIEDZI – MAJ/CZERWIEC

TERMINARZ KINA „IKAR”
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 jarosław  Absolwenci Technikum Ekonomicznego rocznik 1968

Spotykają sie od 12 lat

Uczniowie klas „a” i „b”, którzy 
zdawali maturę w 1968 r. w Tech-
nikum Ekonomicznym od 12 lat 
spotykają się co roku, by wspólnie 
powspominać młodzieńcze lata. 

Pierwsze spotkania odbyły się 
na 10-lecie matury, kolejne 

z okazji następnych jubileuszy. Były 
też jubileusze szkolne. To zainspiro-
wało kolegów i koleżanki z dawnych 
lat, by spotykać się co roku: – Za-
równo nas, jak i nauczycieli jest co-

raz mniej. Dziś 
z 24 absolwentów naszej klasy nie 
żyje już ośmiu, z drugiej klasy „b” 
nie żyją trzy osoby. Z naszych profe-
sorów pozostali z nami jeszcze nasz 
wychowawca Franciszek Grabow-
ski i gen. Stanisław Chmura, który 
uczył nas przysposobienia obron-
nego – mówi Ryszard Kieferling. 

– Część z nas mieszka za granicą: 
w USA, we Francji, część poza Ja-
rosławiem, ja mieszkam w Rzeszo-
wie, ktoś w Krakowie. Zjeżdżamy 
jednak w tym dniu, by spotkać się 

wspólnie chociaż  w tym dniu, po-
wspominać, przenieść się w tamte 
lata – mówi Józef Wierzbieniec 
zwany „Murzynkiem”. – Za rok bę-
dziemy obchodzić 50-lecie naszej 
matury.

Wychowawca, nauczyciel języka 
rosyjskiego Franciszek Grabow-
ski towarzyszy swoim uczniom na 
każdym spotkaniu. Zapowiada, że 
będzie z nimi do końca. –  Kiedyś 
w ekonomicznym była przewaga 
dziewcząt. Ale w każdej klasie było 
po pięciu, czy sześciu chłopców. 
Mnie się udało mieć takich, którzy 
mają inicjatywę i dobre chęci, żeby 
zorganizować koleżanki i kolegów 
do tego rodzaju spotkań. Udało 
się zrobić spotkanie klasy, której 
byłem opiekunem, a później, po-
nieważ zmarła opiekunka klasy 
równoległej, wyszli z projektem 
połączenia obu klas. Zażartowa-
łem, że adoptuję tę klasę jako swoje 
dzieci. W ten sposób klasy się łączą 
i takie spotkania się odbywają. Na 
pewno nie wszyscy przychodzą, 
nie każdy ma czas, czy możliwo-
ści. Kilku odeszło już na zawsze. 
Doszli jednak do wniosku, że takie 
spotkania mają sens – przywołują 
wspomnienia, każdy tęskni za mło-
dością, za tym, co było, a oprócz 
tego mówią, że dopóki zdrowie po-
zwala, są chęci, to dlaczego się nie 
spotkać? Więzi się nadal utrzymu-
ją, do dziś. Uważam, że to bardzo 
dobrze, a jest to ewenement, że te 
spotkania się co roku odbywają.  – 
mówi F. Grabowski. 

EKZ

Franciszek Grabowski. 

informator nie(tylko)kulturalny 
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wiązownica   Trzydzieści lat razem śpiewają, zdobywają nagrody i reprezentują gminę Wiązownica

Trzydzieści lat śpiewają razem
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W sobotę 3 czerwca Zespół 
Śpiewaczy z Wiązownicy 

obchodził trzydziestolecie powsta-
nia. Z tej okazji w Gminnym Cen-
trum Kultury zebrali się członko-
wie zespołu wraz z małżonkami, 
przedstawiciele władz gminy, rad-
ni, a także przedstawiciele zespo-
łów z innych miejscowości gminy, 
a także zaprzyjaźnieni członkowie 
Stowarzyszenia Muzyka Dawna 
i Kapeli KBB. Jak zwykle u wią-
zownickich śpiewaczek był suto 
zastawiony stół, muzyka, tańce 
i śpiewy tradycyjnych piosenek. 
Z okazji jubileuszu każdy z byłych 
i obecnych członków otrzymał 
okolicznościową statuetkę, a osoby 
zasłużone dla rozwoju grupy śpie-
waczej grawertony. 

Członkowie przed uroczysto-
ściami odwiedzili groby zmarłych 
członkiń zespołu: Teresy Pajdy, 
Stanisławy Kruk oraz Stanisławy 
Naspińskiej. 

Ekz

Zespół powstał w 1987 roku.
A było to tak: z okazji Święta Ko-
biet w szkolnej świetlicy spotkały 
się panie, żeby świętować. Przy 
obficie zastawionym stole zaczęły 
śpiewać różne piosenki z czasów 
swojej młodości i to tak spodo-
bało się młodszym członkiniom, 
że postanowiły założyć Zespół. 
Niedługo potem była okazja, by 
zaprezentował się on na Przeglą-
dzie Dorobku Kulturalnego Gmin 
w Przemyślu. Pierwszy występ był 
bardzo udany, dodał zapału do 
dalszej działalności artystycznej. 
Do Zespołu zapisało się około 18 
pań, ale potem niektóre zrezygno-
wały i pozostała „pechowa trzy-
nastka”. 
Pierwszym kierownikiem Zespo-
łu była pani Teresa Pajda, która 
pracowała w bibliotece i tam też 

skupiała się działalność artystyczna 
i kulturalna wsi. Zespół brał udział 
w różnych uroczystościach na tere-
nie Gminy takich, jak: Święto Lu-
dowe, Dzień Kobiet, Dzień Seniora 
Rolnika, Dzień Matki, Dzień Babci 
i Dziadka, Dzień Nauczyciela oraz 
dożynkach. 
W 1989 roku Zespół zakwalifiko-
wał się na Festiwal Kapel i Śpiewa-
ków Ludowych w Kazimierzu nad 
Wisłą, gdzie śpiewał pieśni pogrze-
bowe oraz zaprezentował stroje 
w jakie wtedy ubierały się kobiety. 
W tym miejscu zaznaczam, że Ze-
spół w ciągu tych 30 lat był 4 razy 
w Kazimierzu i zawsze wracał z ja-
kąś nagrodą lub wyróżnieniem. Na 
Krajowym Przeglądzie Wiejskich 
Zespołów Artystycznych w Kiel-
cach w 1995 roku Zespół zajął II 
miejsce i był reprezentantem wo-

jewództwa przemyskiego. Należy 
wspomnieć, że z dorobku nasze-
go zespołu korzystali jarosławscy 
studenci, którzy studiowali na 
KUL-u i pisali prace dyplomowe 
na temat pieśni i zwyczajów na-
szego regionu wiązownickiego. 
Mile wspominamy współpracę ze 
Stowarzyszeniem „Muzyka Daw-
na w Jarosławiu” na czele z panem 
Piotrem Kaplitą. W swym re-
pertuarze mamy różne piosenki 
ludowe, weselne, patriotyczne, 
pogrzebowe, religijne, sieroce, do 
świętych Patronów, ballady histo-
ryczne itp. Po śmierci pani Tere-
sy Pajdy, kierownikiem zespołu 
została pani Czesława Lis. Pod 
jej kierownictwem zespół zdobył 
wiele nagród i wyróżnień. Pani 
Czesia przygotowywała Jasełka, 
które były wystawiane wiele razy 

u nas oraz w sąsiednich wioskach. 
Była także wystawiana sztuka pod 
tytułem „Kopacze”, „Gość ocze-
kiwany”, gdzie zaangażowany był 
cały Zespół. W dalszej naszej bio-
grafii zaznaczam, że Zespół kilka 
razy zdobył I miejsce na Przeglą-
dzie Kolęd i Pastorałek w Pawło-
siowie. Corocznie też uczestni-
czył w Zarzeczu na Festynie pod 
Platanem i tam też zdobył I i II 
miejsce. Bardzo dobrze układa 
nam się współpraca z Urzędem 
Gminy na czele z panem wójtem 
Marianem Jerzym Ryznarem, 
z Gminnym Centrum Kultury 
na czele z panią dyrektor Lucyną 
Kłak oraz innymi osobami, za to 
z tego miejsce serdecznie dzię-
kujemy. Obecnie kierownikiem 
Zespołu jest pani Maria Kornak 
z tymi oto paniami.

kultura



Ekspres Jarosławski12     6 czerwca 2017

Sprzedam mieszkanie 72 m2 w cen-
trum miasta, os. Pułaskiego, 4 pokoje, kuch-
nia, łazienka. Po remoncie. Tel. 792 606 679.
zamienię mieszknie 2-pok., 35 m2 w ja-
rosławiu na większe 3-4-pokojowe lub niewielki 
dom w okolicy. tel. 692 374 377
sprzedam mieszkanie w jarosławiu, os. 
witosa, 72 m2, 4 pokoje, II p., po remoncie, miej-
sce parkingowe. Cena 230 tys. zł. Tel. 730 355 818
Sprzedam mieszkanie w Jarosławiu 
o pow. 57 m2, III p., 3 pokoje, łazienka, WC osob-
no, z balkonem, po remoncie. Tel.: 606 726 302
sprzedam mieszkanie własno-
ściowe, blok cztepiętrowy, 2 pokoje, pow. 
48 m2, II p., balkon, piwnica. Zadbane i cie-
płe. Niski czynsz. Blisko szkoły, przedszkola, 
sklepów.  Os. Braci Prośbów. Cena 149 zł, 
Tel. 608 617 941.
Sprzedam mieszkanie, 72 m2, 4 
pokoje, kuchnia, 2 przedpokoje, łazienka, 
osobno wc, os. Pułaskiego, w centrum mia-
sta. Tel. 792 606 679
Sprzedam mieszkanie 55m2 cen-
trum Jarosław. I piętro, 2 pokoje, kuchnia, 
łazienka, wc, przedpokój. Pełne wyposaże-
nie. CO gaz. 155 000 zł. Tel. 574 249 360.
sprzedam mieszkanie 30 m2, os. Słonecz-
ne, II p., 2 pokoje, cena 115 tys. zł. Tel. 693 817 759
Sprzedam mieszkanie w Jaro-
sławiu os. Kopernika, 44 m2, 2-pokojo-
we, I piętro, po kapitalnym remoncie, w peł-
ni wyposażone, kuchnia w zabudowie wraz 
z wyposażeniem, TV+kino, szafy. Cena 170 
000, do uzgodnienia. Tel. 530 860 860
Mieszkanie środkowe-docieplone, 
77m2, Charytany, działka 6a,dwa garaże, 
własnościowe, bezczynszowe, 4 pokoje, 
kuchnia, łazienka, piwnica, II piętro, balkon, 
C.O gaz, ogródek w lamelach 100 tys. zł. Tel: 
791 993 240
SPRZEDAM MIESZKANIE 55 m2. Os. Ja-
giellonów 1/33. Tel. 500 150 460.

Szukam niani dla rocznej córki od lip-
ca. Osoba dyspozycyjna z doświadczeniem. 
Praca w Jarosławiu, ul. Siarczyńskiego. Tel. 
698 294 531.
Zatrudnię od zaraz dziewczy-
nę do sprzedaży okularów przeciwsłonecz-
nych w Jarosławiu. Tel. 502 576 695
Mężyczyzna 26 lat podejmie prace, 
posiada też niedużego busa do 3,5 tony. Tel. 
570 965 285
Szukam pracy w ochronie na tere-
nie powiatu jarosławskiego. Tel. 669 036 989
Poszukuję pracy jako kierowca/do-
stawca. Posiadam prawo jazdy kategorii B. 
Tel. 535 095 746.
Kobieta 53 lata szuka pracy w charak-
terze kasjer sprzedawca. Tel. 605-126-546
Student poszukuje pracy doryw-
czej. Interesuje mnie malowanie mieszkań, 
cięcie drewna, a w okresie wiosenno-letnim 
wykaszanie traw (posiadam własna pilarkę 
i kosę spalinową). tel. 535 095 746
pracownik produkcji w Jarosławiu, 
umowa o pracę, pełny etat, dofinansowanie 
dojazdów. Tel. 668 466 397, email: praca.ja-
roslaw@gigroup.com.
Szukam pracy jako sprzątaczka 
lub pomoc kuchenna, pracowita, lubię pracę 
w zespole. Tel. 786 191 171
Praca na stanowisku pracow-
nik produkcji w Jarosławiu, umowa 
o pracę, pełny etat, dofinansowanie dojaz-
dów.Tel. 668 466 397, email: praca.jaroslaw@
gigroup.com.
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Sprzedam działkę budowlaną w Szów-
sku, ul. Sportowa. Dobra lokalizacja, w pobli-
żu szkoła, przedszkole, ośrodek zdrowia. War. 
zabudowy, nie jest uzbrojona. Tel. 783 706 600.

Działka budowlano-rolna. 0,75 ha. Wyda-
ne warunki zabudowy. Przy drodze asfaltowej. 
Wszystkie media. W Cieszacinie Wielkim. 
Cena 105 tys. zł do negocjacji. Tel. 602-519-392

SPRZEDAM DOM

Dom murowany, ok. 160 m2, do re-
montu, na działce 4 ar. Lokalizacja: Kolonia 
Oficerska, ul. Mączyńskiego. Cena do nego-
cjacji. Tel.: 16 732 50 12
Dom drewniany, stodoła, garaż z ka-
nałem, działka 22 ar, siła, woda, kanalizacja. 
Zapałów 81. cena 70 tys. zł. tel. 698 042 599
Dom murowany do sprzedania, ok. 
160 m2, do remontu, na działce 4 ar. Lokali-
zacja: Kolonia Oficerska, ul. Mączyńskiego. 
Cena do negocjacji. Tel.: 16 732 50 12
DOM, jarosław-garbarze, 100 m2 
pow. użyt., działka 16 a, cena do 200 tys. zł. 
Tel. 664 685 019
DOM DREWNIANY z działką 17 ar, Wylew k. 
Sieniawy, dojazd asfaltowy, 20 km od Jarosła-
wia, 86 tys. zł do negocjacji. Tel. 608 230 255.

Działka 6,15 ar  w Jarosławiu, ul. Racła-
wicka, cena 90 tys. zł. tel. 730 355 818
działka budowlana, 5 arów o cha-
rakterze inwestycyjnym w bezpośrednim 
kontakcie nowo budowanej galerii przy ul. 
Piekarskiej. Z miejscowym planem zago-
spodarowania przestrzennego pod usługi. 
Z bezpośrednim dojazdem do ul. Piekar-
skiej. Tel. 692 340 788
Działka budowlana 892 m2 z bu-
dynkiem, Jarosław, tel. 506 585 555
SPRZEDAM piękną działkę w Muni-
nie 70 ar! Ok. 30 arów budowlana, reszta gra-
tis! Cicha okolica! Płaska, idealna! Ogromna 
działka za niską cenę ! Do negocjacji. Pilna 
sprzedaż. Tanio! tel. 604 086 410
Sprzedam działkę budowlaną 
w Koniaczowie,  10 arów. Tel. 503 776 779
Sprzedam działkę o pow. 1,15 h pod 
inwestycje z możliwością zabudowy przy ul. 
Dojazdowej. Tel. 667 306 153
Działka budowlana uzbrojona 
w Tuczempach o pow. 21.74 ar. 80 tys. zł. 
Cena do uzgodnienia. Tel. 787833310
Sprzedam działkę budowlaną 

Wynajmę komfortowe, bezczyn-
szowe mieszkanie, tylko na dłuższy okres, 
dla pary, rodziny. 41 m2, własne miejsce par-
kingowe. ul. Skarbowskiego. Tel. 602 128 334
MIESZKANIE  MAŁE, 2 pokoje, II p., os. 3 
Maja, odstępne 650 zł, tel. 693 693 790

Sprzedam lokal handlowo-usługowy 
36 m2, giełda u. Tarnowskiego, Jarosław, cena 
3 500 zł. Tel. 501 799 723
SPRZEDAM GARAŻ, UL. NARTOW-
SKA. TEL. 662 091 035
Do wynajęcia magazyny, biura. 
Widna Góra, ul. Roźwienicka 105, przy 
wjeździe na autostradę. Dawna Hurtowania 
ADAM. Tel. 608 850 860
Wynajmę reklamę, ok. 20 m kw. na 
kamienicy, ul. Jana Pawła II 32. Tel. 506 448 
833 lub 698 810 427.
Wynajmę miejsce pod gabinet 
kosmetyczny przy salonie fryzjer-
skim. Tel. 511 785 595
Wynajmę lokal 36m2 w Jarosławiu 
pod usługi, handel, biuro, magazyn. Tel. 
506 543 887
Lokal do wynajęcia przy ul. Sobie-
skiego, 65 m2, media, magazyn. Cena 850 zł, 
tel. 602 104 628
Wynajmę lokal pod salon fryzjerski przy 
gabinecie kosmetycznym. Tel. 668 015 275
Lokal magazynowo-handlowy 
za Bankiem Pekao SA. Jarosław. Pow. 150 m2. 
Wszystkie media. Tel. 602  738 824.
Sprzedam dwa lokale o pow. 34 m2 
i 65 m2 w centrum Jarosławia. Tel. 600 049 789

kominiki, usługi remontowo-budow-
lane, ukladanie płytek, płyty K-G, 
malowanie, szpachlowanie, itp. Tel. 505 711 605
Usługi remontowe. Szpachlowanie, 
malowanie, układanie paneli, adaptacja 
poddaszy. Solidnie! Tel. 780 149 582
Usługi kowalsko-ślusarskie, bra-
my, ogrodzenia, balustrady, tel. 604 151 640, 
16 624 16 40, e-mail: jrzbk@poczta.onet.pl
Układanie Paneli, wstawianie drzwi, 
podbitka dachowa, Jarosław i okolice. Tel. 
606 160 646, dach-deker-majster@wp.pl 
Śluby i uroczystości kościelne 
– gra na skrzypcach, śpiew. Tel. 
604 515 910 
REMONTY BUDOWLANE: adaptacja 
poddaszy, szpachlowanie, malowanie, re-
gipsy. Tel. 575635 699
Kompleksowe wykończenia 
wnętrz, termoizolacje budynków-ele-
wacje, pokrycia dachowe. Tel. 667 549 671
Profesjonalne malowanie do-

OGŁOSZENIA DROBNE ZA DARMO - (dane do wiadomości redakcji) 
przesyłamy na:   ogloszenia@ekspresjaroslawski.pl   lub   smsem:    693 448 500.
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sprzedam opla corsę, poj. 1.4, 
5-drzwiowy, 1996 r. cena 1200  zł. Tel. 692 
374 377 
sprzedam simnson sr 50, 1986 r. Za-
rejestrowany i ubezpieczony. tel. 609 212 289
Sprzedam forda transit, 2000 r. 
przebieg 260 639 km. cena wywoławcza 3 
tys. zł. tel. 665 196 087, 605 670 211.
Sprzedam Peugeot 207 kolor czer-
wony silnik 1.4 benzyna plus gaz. 2007 r.
Tel.  537-103-803
Peugeot 307, poj. 1.4, 75 KM, 2002 r., 5 
drzwi, przebieg 178 000! Cena 8 500 zł. Tel. 
884 802 590 lub 536 949 440
OPEL VIVARO 1,9 TDCI, 2004, Vat-1, 
blaszak, biały, stan bdb, po dużym serwisie 
opon po jednym sezonie, nie wymaga wkła-
du finansowego. Faktura VAT 23%. Cena 
netto 12 500. Tel. 530 860 860
Peugeot 407 sw hdi, poj. 1600, 2007 r., 
stan bdb., kupiony w salonie w kraju, pierw-
szy właściciel, komplet opon zimowych na 
oryginalnych aluminowych felgach. Cena: 
15 tys. zł, tel. 604 289 375
Ford Escort Kabriolet, 1994, 2 
komplety opon, 2-letnia instalacja gazowa, 
bdb stan auta, zakonserwowany, mały prze-
bieg. Tel. 694 452 078.

Altanka ogrodow, 3-3,5 m. Po-
malowana, dach kopertowy,  Gotowa do 
montażu. Cena 2 200 zł. Tel. 782 712 071
Maszyny rolnicze z Niemiec do 
sprzedania : dmuchawy do zboża, kosiar-
ka rotacyjna, kultywator. Jarosław Tel. 696 
608 786
Łóżeczko dziecię GLUCK z szufla-
dą, materacem i pościelą. Stan bdb. Cena 
300 zł. Tel. 605 782 995.
Fotelik samochodowy Chicco 
od 9 – 18 kg. Stan bdb. Cena 150 zł. Tel.: 
605 782 995
Drewno opałowe twarde do 
kominka i co, 175 zł m3, odpad tartaczny 
twardy 120 zł m3, , metry z lasu 165 zł m3, 
transport gratis, Tel. 669 067 888
Ścięta topola na opał, długość 
ok. 10 m, śr. 80 cm. Cena 100 zł. Jarosław, 
tel. 579 063 216
lodówka, wys. 1,87 m, Polar, biała, 
stan bdb., cena 300 zł do negocjacji. Tel. 
796 870 180
Fotelik samochodowy używa-
ny BSX Eurobaby do 25 kg, z grupy O+ 

mów, ogrodzeń, dachów, montaż okien, 
drzwi, regulacja okien, tarasów, wycinka 
drzew. Fachowo i tanio. Tel. 663 393 117
Szpachlowanie, malowanie, Tel. 
538 628 922
Układanie Paneli Podłogowych, 
Wstawianie Drzwi, Montaż Podbitki Da-
chowej (łącznie z instalacją elektryczną 
oświetlenia budynku).  Tel. 606 160 646
Cięcie i łupanie drewna w „domu” 
klienta (piła motorowa i tzw. Łuparka). 
Ceny do negocjacji! Tel. 504 668 751
Usługi Transportowe przewóz 
mebli, sprzętu AGD,tel 793-290-149
Wideofilmowanie i fotografia, 
wysoka jakość, atrakcyjne ceny, tel.  600 309 670
Transport osób. Wesela, lotniska itp. 
730593059
REMONTY I WYKOŃCZENIA Malowa-
nie, Gładzie gipsowe, Tynki dekoracyjne, 
Sucha zabudowę K/G,  Wymiana i montaż 
stolarki, Kafelkowanie Tanio. 603 389 357

ZATRUDNIMY 
ŚLUSARZA-MECHANIKA 

PRZY BUDOWIE MASZYN. 
TEL. 504 196 894

I + II+, z możliwością montażu przodem 
i tyłem do kierunku jazdy. Dla grupy O+ 
fotelik posiada dodatkowe, rozkładane 
podwyższenie. Stan bardzo dobry, cena 
do negocjacji. Tel. 608 665 477

w KONIACZOWIE, pow. 10 ar. Więcej infor-
macji po numerem telefonu 503-776-779
Działka, 9 ar, media, uzbrojona, ogro-
dzona, ul. Krakowska 30, 694 858 180

Mieszkanie 100 m2, I p. Jana Pawła II 
32, 5 pokoi, łazienka. Tel. 506 448 833 lub 
698 810 427. 
sprzedam lub wynajmę. Mieszkanie 
na IV p., 39 m2, os. Braci Prośbów w Jaro-
sławiu. Cena do negocjacji. Tel. 16 621 81 23 
Mieszkanie na poddaszu dla rodzi-
ny wynajmę, od zaraz. Centrum miasta, In-
ternet . Tanio . Wiadomość tel. 607-345-500

PROTEZY ZĘBOWE  
Ekspresowa Naprawa Protez

Pon.-piąt.: 9-16, sob. 9-13
Tel.  512 488 193

ul. Lubelska 2
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Sprzedam dom wolnostoją-
cy  wybudowany w 2005 r., ocieplony, 
ogrodzony. Stan bdb. Działka 4,5 ar. 
Cena 450 tys. zł (do negocjacji). Ul. Ko-
chanowskiego. Tel. 722 216 232.

ogłoszenia
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Gomez to średniej wielkości, 
ok. 3-letni pies. Jest bardzo ła-
godny, przyjazny i kontaktowy. 
Ładnie chodzi na smyczy, jest 
posłuszny i grzeczny. Lubi prze-
bywać z człowiekiem.

Lazur ma ok. 1,5 roku i jest 
średniej wielkości. Jak przysta-
ło na młodego psa jest radosny 
i żywiołowy. Gdy widzi w pobli-
żu przechodzących ludzi stara 
się zwrócić ich uwagę na siebie, 
a gdy człowiek wejdzie do nie-
go na wybieg nastawia głowę do 
głaskania.

Oto nasza Rogalina. Piękna 
i młoda, tylko dlaczego w schro-
nisku? Uwielbia zabawy i psoty 
z człowiekiem, ale innych pie-
sków jeszcze troszkę się boi. 
Bardzo ładnie chodzi na smy-
czy. Rogalina bardzo otworzyła 
się na ludzi, nie chowa się już 
w budzie, bardzo lubi być gła-
skana.

Kontakt: 
tel. 16 672 07 07  

(najlepiej do godz. 14). 

www.schroniskoorzechowce.pl 
Facebook - Pomagamy Orzeszkom

 ZUS INFORMUJE  

Renta rodzinna za naukę i jedno okienko
Dostajesz rentę rodzinną z Za-
kładu Ubezpieczeń Społecznych? 
Skończyłeś szkołę albo skreślili 
Cię z listy uczniów lub studen-
tów? Szybko poinformuj o tym 
ZUS. Ci, którzy zapomną albo ce-
lowo przemilczą sprawę, narażają 
się na przykre konsekwencje. 

Rentę rodzinną mogą dosta-
wać między innymi dzieci po 

zmarłych rodzicach ubezpieczonych 
w ZUS. Dziecko może pobierać 
świadczenie do 16 roku życia. Jeśli 
jest starsze, otrzymuje rentę rodzinną 
pod warunkiem kontynuowana na-
uki, maksymalnie do 25 roku życia. 
Edukację potwierdzają zaświadczenia 
ze szkoły lub uczelni. Zwykle są wy-
dawane na rok albo na programowy 
czas nauki.

Uczniowie muszą o tym pamiętać 
Zdarzają się przerwy w nauce 

w trakcie roku szkolnego lub aka-
demickiego z własnej woli, bywa, 
że to szkoła skreśla z listy uczniów 
lub studentów. W takiej sytuacji 
osoba pobierająca rentę rodzin-
ną ma obowiązek poinformować 
ZUS o przerwaniu nauki. Zakład 
przestaje wtedy wypłacać świad-
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czenie. Informacja o tym obowiąz-
ku i skutkach  jego niedopełnienia 
znajduje się w decyzji o przyznaniu 
renty.

Niestety, nie każdy pamięta, że 
trzeba zgłosić i przerwę w kształ-
ceniu. Zdarzają się osoby, które li-
czą, że ZUS się o niczym nie dowie 
i że dalej będą dostawać świadcze-
nie. Nic bardziej mylnego. Zakład 
może wystąpić do szkoły lub uczel-
ni z prośbą o weryfikację statusu 
ucznia lub studenta. - Renta ro-
dzinna pobrana za okres po prze-
rwaniu lub zakończeniu nauki to 
świadczenie nienależne. To znaczy, 
że trzeba będzie je zwrócić i to z od-
setkami - przypomina Małgorzata 
Łyszczarz-Bukała rzecznik regio-
nalny ZUS Podkarpacia.

Renta bez ograniczeń
Bez ograniczeń wiekowych ren-

tę rodzinną mogą pobierać dzie-
ci, które jeszcze w trakcie nauki, 
a przed 25 rokiem życia, stały się 
całkowicie niezdolne do pracy. 
W ich przypadku nie ma znaczenia 
to, czy się uczą. Świadczenie przy-
sługuje także wdowom i wdowcom 
po zmarłych małżonkach.

W Polsce renty rodzinne z ZUS 

pobiera ponad 1,2 mln osób. Prze-
ciętne świadczenie w marcu tego 
roku wynosiło około 1899 zł. 

Od 20 maja mamy 
jedno okienko 

Nowy przedsiębiorca nie musi już 
odwiedzać ZUS po zarejestrowaniu 
firmy. Od 20 maja składając wnio-
sek CEDIG w każdym urzędzie 
miasta lub gminy jednocześnie zo-
stanie zgłoszony do ubezpieczenia.  

Dla przedsiębiorców to duże 
ułatwienie. Dotychczas po zareje-
strowaniu firmy musieli w ciągu 
siedmiu dni skontaktować się z Za-
kładem Ubezpieczeń Społecznych 
i zgłosić się (w związku z rozpo-
częciem działalności firmy) do 
ubezpieczeń społecznych i zdro-
wotnego, a członków rodziny - do 
ubezpieczenia zdrowotnego. Po 
zmianach nowy przedsiębiorca za-
łatwi to od ręki wraz z wnioskiem 
o wpis do Centralnej Ewidencji 
i Informacji o Działalności Gospo-
darczej. 

Osoba prowadząca działalność 
gospodarczą załatwi w urzędzie 

Adoptuj
przyjaciela
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miasta lub gminy nie tylko zgło-
szenie do ubezpieczeń. Będzie mo-
gła zawiadomić o zmianie danych 
w dokumentach zgłoszeniowych 
(np. zmianie adresu), a także wy-
rejestrować siebie i członków ro-
dziny z ubezpieczenia. W urzędzie 
miasta lub gminy przedsiębiorca 
złoży formularze ZUS: ZUA, ZZA, 
ZCNA, ZIUA i ZWUA. 

W niektórych sytuacjach kon-
takt z ZUS nadal jest konieczny. 
W przypadku jakichkolwiek zmian 
przedsiębiorca nadal jest zobowią-
zany do samodzielnego złożenia 
dokumentów zgłoszeniowych. Do 
takich zmian należy podjęcie pra-
cy na etat, czy też ustanie okresu 
preferencyjnego opłacania skła-
dek.

Przedsiębiorcy mogą przekazy-
wać do ZUS dokumenty także za 
pośrednictwem elektronicznych 
kanałów komunikacji, np. ko-
rzystając z programu Płatnik lub 
mając dostęp do swojego konta 
na PUE (Platforma Usług Elektro-
nicznych ZUS) i aplikacji ePłatnik. 
Warunkiem jest posiadanie podpi-
su elektronicznego, np. bezpłatne-
go profilu ePUAP.

Rzecznik ZUS Podkarpacia
Małgorzata 

BUKAŁA-ŁYSZCZARZ

rozmaitości
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TABELA
1.	 MTS Żory	 16	 29	 525-385
2.	 Zgoda Ruda Śląska	 16	 26	 330-362
3.	 Otmęt Krapkowice	 16	 19	 403-386
4.	 Cracovia Kraków	 16	 18	 446-405
5.	 Start Michałkowice/S.Śl.	 16	 17	 394-418
6.	 SPR JKS Jarosław	 16	 14	 385-422
7.	 Tor Dobrzeń Wielki	 16	 10	 408-440
8.	 Imperium Katowice	 16	 6	 328-394
9.	 Olimpia/Beskid II N.Sącz	 16	 3	 342-432

 PIŁKA RĘCZNA  II LIGA KOBIET

Lider nie miał łatwo  
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Szczypiornistkom JKS-u nie uda-
ło się wygrać ostatniego meczu se-
zonu 2016/17, ale chociaż uległy li-
derkom to opuszczały z boisko pod-
niesionym czołem. Zwycięzca roz-
grywek z Żor, mający w składzie re-
prezentantki Polski nie miał łatwo 
w Jarosławiu.  

Jarosławianki postawiły twarde 
warunki i mecz był długo bardzo 

wyrównany, chociaż pierwsze mi-
nuty na to nie wskazywały. Piłkarki 
JKS-u miały przez chwilę problemy 
z pokonaniem młodzieżowej repre-
zentantki Polski, bramkarki Natalii 
Kolasińskiej oraz z zatrzymaniem 
byłej ekstraklasowej zawodniczki 
MTS-u Justyny Weselak. Dlatego na 
początku pojedynek zdominowały 
przyjezdne, które prowadziły już 
nawet 4 golami. Nasz zespół szybko 
jednak poprawił szyki i nie tylko do-
prowadził do wyrównania, ale objął 
prowadzenie. Dobre wejście z ławki 
zaliczyła Katarzyna Łobaziewicz, 
która cztery razy z rzędu w pakowa-
ła piłkę do siatki rywalek. Kolejne 
gole Karoliny Gujdy, Wioletty Nasi-
łowskiej, a także młodziutkiej Mał-
gorzaty Piśko utrzymywały przewa-
gę JKS-u. W końcówce pierwszej 
połowy drużyna z Żor zdołała jed-
nak odzyskać przewagę. W drugiej 
części mecz miał podobny przebieg, 
ale jarosławianki za bardzo chcia-
ły szybko odrabiać straty i zaczęły 
grać nerwowo. MTS wykorzystał 
kilka błędów naszych dziewczyn 
w ataku i po kontrach zwiększył dy-
stans, który w pewnym momencie 
wynosił już 6 bramek. Na dodatek 
po jednej z akcji i rzuconej bramce 
kontuzji nogi doznała Katarzyna 
Kawa, która już po zakończeniu 
spotkania została odwieziona do 
szpitala. Mimo, to jarosławianki nie 
zamierzały się poddawać. Bram-
ki Wioletty Nasiłowskiej, Jonanny 
Glab, Sylwii Strzębała i Patrycji 
Borowskiej postraszyły przyjezd-
ne, które do samego końca musiały 

Piłkarkom nie udało się wygrać meczu. 

SPR JKS JAROSŁAW - MTS ŻORY 27-31 
(15-17)
JKS: Mazur, Huk - Nasiłowska 8, Strzę-
bała 3, Łobaziewicz 5, Borowska 1, 
Piśko 1, A. Zięba 1, Gujda 1, Ryshko 2, 
Głąb 1, Kawa 4, Wałach, Kozdrowicz, 
Garbarz, Chrapek. 
MTS: Kolasińska, Ambroziak – Kuźnik 
3, Chrobok 4, Romanowska 4, Mikosz 
7, Justka 2, Pietrzak 5, Buks 1, Droz-
dowska 1, Jakóbczyk, Wołczyk 2, We-
selak 1, Kowal 1. 

PATRONAT
MEDIALNY

mieć się na baczności. – Nie udało 
się wygrać, że dziewczynom należą 
się brawa. Myślę, że nie tylko za ten 
mecz, ale przede wszystkim za całą 
drugą rundę. Teraz można gdybać 
co były było gdyby było, ale właśnie 
gdyby nie pierwsza część sezonu 
bylibyśmy pewnie w innym miej-

Sędziowali: P. Piątek i M. Szestakow 
(Rzeszów). Kary: 6 i 10 m. Widzów: 500. 
Pozostałe wyniki: 
Cracovia Kraków - Zgoda Ruda Śląska 
36-33, Start Michałkowice/Siemia-
nowice Śląskie - TOR Dobrzeń Wielki 
34-29, Imperium Katowice - Olimpia/
Beskid II Nowy Sącz 26-26. Pauzował 
Otmęt Krapkowice. Awans do baraży 
o I ligę: MTS Żory.

scu. Na podsumowanie przyjdzie 
jeszcze czas. Jeszcze raz dziękuje-
my naszej drużynie, dziękujemy 
też sponsorom i partnerom druży-
ny, a także naszym kibicom, którzy 
tak licznie zawsze nas dopingowali 
– podsumował Robert Wojtaszek, 
prezes SPR JKS.

Marek Wisz

Przez trzy ostanie drugoligowe me-
cze piłkarek ręcznych trwała zbiór-
ka pieniędzy w ramach akcji cha-
rytatywnej na rzecz Tomka Biało-
głowskiego. Mieszkańca Siennowa, 
który od kilku miesięcy przebywa 
w śpiączce. W ubiegłą niedzielę w Za-
rzeczu odbyła się z tej okazji impre-
za charytatywna, w której uczestni-
czyły między innymi drużyny SPR JKS 
Jarosław

W zarzeczu „Dla Tomka” za-
grały seniorskie zespoły 

piłkarek ręcznych i piłkarzy ręcz-
nych, a także młodziczki młodsze 
i dziewczynki z grupy naborowej 
SPR JKS, które rywalizowały z dru-

żyną Kolibra Zarzecze. Odbyła się 
także licytacja sportowych gadże-
tów i klubowych koszulek, w tym 
przekazanej przez jarosławski klub 
meczowej koszulki drugoligowego 
zespołu – Wyniki meczy nie miały 
znaczenia. Chodziło o cel, o pomoc 
dla Tomka. Chętnie przyłączyliśmy 
się do tej akcji – mówią działacze 
i zawodnicy SPR JKS.

MW

Wszyscy chcą pomóc w zbiórce 
charytatywnej prowadzonej dla 

Tomka.

Piłkarki i piłkarze ręczni zagrali dla Tomka Białogłowskiego

W niedzielę 23 kwietnia na akwenie 
„Babionka” odbyły się Spławikowe 
Mistrzostwa Koła. 

Zawody odbyły się w bardzo 
trudnych warunkach atmos-

ferycznych iście ekstremalnych. 
Opady deszczu ze śniegiem nie 
przeszkodziły w rozegraniu zawo-
dów o Mistrzostwo w kat. Senior, 
Junior U -25, Kadet U – 15 oraz 
Kobiet. W kat. kadetów Mistrzo-
stwo po raz kolejny zdobył Woj-
ciech Działo nasz czołowy zawod-
nik – członek Kadry Narodowej, 
dla którego te zawody są trenin-
giem przed wyjazdem na Mistrzo-
stwa Świata do Irlandii w sierpniu. 

Zawodom przewodniczył w imie-
niu prezesa Józefa Maziarka wicepre-
zes ds. sportu i młodzieży Adam 
Działo. Komisja Sędziowska pra-
cowała w składzie:  Jacek Bukowy 

 WĘDKARSTWO  Wędkarskie Mistrzostwa Spławikowe koła 
„Jarosław – Miasto”

Trudne warunki, 
dobre wyniki

– sędzia główny oraz Kazimierz 
Zielonka - sędzia sekretarz.

(s.)

Mistrzowie poszczególnych 
kategorii:
kat. Senior;
1 miejsce – Tomasz Sztych – tytuł 
Mistrza Spławikowego 2017
2 miejsce –  Artur Koszyk  
3 miejsce – Sergio Vettori    
4 miejsce – Tomasz Białowąs
5 miejsce – Władysław Wysocki
Kat. Kobiet
I miejsce – Aleksandra Sztych – ty-
tuł Mistrza Spławikowego 2017
Kat. Junior U – 20
 I miejsce – Patryk Kłak – tytuł Mi-
strza Spławikowego 2017
Kat. Kadet U – 15;
I miejsce - Wojciech Działo – tytuł 
Mistrz Spławikowego 2017

Zawody odbywały się w trudnych warunkach, ale rezultaty były wspa-
niałe. 
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 PIŁKA NOŻNA  III liga 

Ulegli na własnym boisku  
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III liga – 24. kolejka JKS Jarosław – 
Garbarnia Kraków 0:2 (0:0)
0:1 Kłusek 82' (samobójczy), 0:2 Ogar 
90+4'
JKS: Mikus – Kaganek, Gliniak, Dudek, 
Aab – Raba, Kłusek, Kycko, Surmiak 
(75' Jeż), Pękala (60' Kmak) – Hass 
Garbarnia: Cabaj – Mistrzyk, Kujawa 
(46' Łukasik), Kalemba, Borovicanin 
– Nieśmiałowski (75' Kiebzak), Masiu-
da (46' Pietras), Kostrubała, Kitliński 
– Ogar, Górecki (10' Ciesielski)

Niezbyt dobry prezent przed-
świąteczny sprawili sobie 

piłkarze JKS-u, którzy w Wielką 
Sobotę ulegli na własnym boisku 
krakowskiej Garbarni. Usprawie-
dliwieniem może być wszakże 
fakt, że Garbarnia jest w wyśmie-
nitej formie, czego dowodem 
jest jej awans na pozycję lidera. 
Trzeba jednak przyznać, że fut-
boliści z Bandurskigo dość długo 
nie dali sobie wbić gola, a i sami 
przypuszczali ataki na bramkę 

Garbarnia pokonała JKS. 

Świetnie wypadły zawodniczki Szko-
ły Podstawowej nr 4 im. Stefana Że-
romskiego w Jarosławiu podczas X 
Wojewódzkich Igrzysk Młodzieży 
Szkolnej i Gimnazjady w Zarzeczu. 

W gronie 76 drużyn bardzo 
dobrze zaprezentowały się 

reprezentantki SP nr 4: Milena 
Wajda, Karolina Zięba, Weronika 
Warchoła, Wiktoria Fludzińska 
i Anna Pajda. Dziewczęta z SP 
4 zajęły I miejsce w klasyfikacji 

W Piotrkowie Trybunalskim odbyły 
się Mistrzostwa Polski Full Contact 
Juniorów i Seniorów. Zawodnicy So-
koła Jarosław przywieźli trzy medale.  

Impreza zgromadziła 178 sportow-
ców reprezentujących 55 najlep-

szych klubów z Polski. W tym gronie 
znalazł się zespół Sokoła Jarosław: 
Mateusz Kubiszyn (-86kg, senior), 
Paweł Mielnicki (-71kg, senior), Ja-
kub Konieczny (-60kg, senior) oraz 
Katarzyna Świzdor (-52kg, junior 
starszy). W sobotę, po walkach eli-
minacyjnych do finałów awansowa-
ła dwójka: Kasia Świzdor i Mateusz 
Kubiszyn. Katarzyna Świzdor zdobył 
srebrny medal, zaś Mateusz obronił 
tytuł mistrza Polski, w finale poko-
nując mocnego rywala z Dzierżo-
niowa. Jakub Konieczny zakończył 
występy w turnieju z brązowym me-
dalem. 

Red. 

gości spod Wawelu. Szarże przy-
jezdnych zaowocowały m.in. 
sytuacją w 73. minucie, kiedy 
to Tomasz Ogar znalazł się sam 
na sam z Andrzejem Mikusem. 
Ten jednak znakomicie wyszedł 
z bramki i nie dał się pokonać. 
Nieszczęście przydarzyło się 

w 82. minucie. Kamil Kłusek usi-
łował wybić piłkę graną wzdłuż 
bramki, ale skierował ją właśnie 
wprost do niej. Kropkę nad i po-
stawił w doliczonym czasie gry 
Ogar, który pokonał głową bram-
karza naszych graczy. 

JK

 KICKOBOXING  Mistrzostwa Polski 

Mateusz Kubiszyn 
obronił tytuł mistrza 
Polski

Mateusz Kubiszyn na podium.

końcowej tej trwającej 3 dni im-
prezy. W ćwiczeniach wolnych 
na ścieżce Milena Wajda zajęła 
II miejsce. W ćwiczeniach rów-
noważnych na ławeczce I miej-
sce zajęła Karolina Zięba, a II 
– Milena Wajda. Karolina Zięba 
była druga w skoku przez kozła, 
a w wieloboju I miejsce, tuż przed 
Mileną Wajdą. Jarosławianki nie 
miały sobie równych w klasyfika-
cji drużynowej. 

Jk

Dawid Jadam zajął 3. Miejsce w rywalizacji żaków pod-
czas Grand Prix Polski. 

Dla Dawida to duży sukces, bowiem jeszcze 
w przyszłym roku będzie rywalizował w tej ka-

tegorii wiekowej. Nieźle zaprezentowali się inni za-
wodnicy Kolpinga. Szymon Brud ukończył rywali-
zację na miejscu 17., zaś Dawid Szczygieł uplasował 
się na 21 pozycji. 

(s.)

Dawid z trenerem i kolegami. 

Kolping Frac Jarosław pokonał Fi-
brain G2A AZS Politechnikę Rze-
szów 3:2 w derbach Podkarpacia 
w LOTTO Superlidze. Dzięki tej wy-
granej podopieczni Kamila Dziukie-
wicza awansowali na siódme miej-
sce w tabeli!

 

Derby Podkarpacia po raz kolej-
ny dostarczyły sporych emo-

cji. Gospodarze wystąpili w osła-
bionym składzie, jednak dzielnie 
walczyli do ostatniej piłeczki. Ka-
pitalnie w szeregach rzeszowian 
zaprezentował się Vasily Lakeev, 
który zapisał przy swoim nazwisku 
komplet punktów.

 O ile z Rosjaninem gracze ja-
rosławskiego zespołu w piątkowy 
wieczór nie potrafili wygrać, o tyle 
znacznie lepiej zaprezentowali się 
w pozostałych pojedynkach. Dmi-
trij Prokopcov i Gustavo Tsuboi 
pokonali Tomasza Lewandowskie-
go, a Jakub Kosowski nie dał więk-
szych szans Dawidowi Pelczarowi 
i triumf Kolpingu Frac w stolicy 
Podkarpacia stał się faktem.

Po 20. kolejkach drużyna Ka-
mila Dziukiewicza ma na swo-
im koncie 27 punktów i zajmuje 
siódme miejsce w tabeli. W maju 
jarosławianie rozegrają dwa ostat-
nie spotkania w sezonie - u siebie 

 TENIS STOŁOWY  Superliga

Rzeszów zdobyty! 
z Morlinami Ostróda i na wyjeź-
dzie z 3S Polonią Bytom.

KF

Fibrain G2 AZS Politechnika Rzeszów 
- Kolping Frac Jarosław 2:3
Vasily Lakeev - Gustavo Tsuboi 3:1 
(11:9, 11:8, 10:12, 11:7)
Tomasz Lewandowski - Dmitrij Pro-
kopcov 2:3 (11:7, 9:11, 11:8, 5:11, 7:11)
Dawid Pelczar - Jakub Kosowski 0:3 
(6:11, 5:11, 5:11)
Vasily Lakeev - Dmitrij Prokopcov 2:1 
(5:11, 11:8, 13:11)
Tomasz Lewandowski - Gusatvo Tsu-
boi 1:2 (5:11, 13:11, 7:11)

 GIMNASTYKA  Bardzo dany występ gimnastyczek z SP 4

Nasze dziewczęta  
najlepsze

Uczennica SP nr 4 w Jarosławiu podczas pokazów. 

 TENIS STOŁOWY  III Grand Prix Polski

Dawid z brązowym medalem

sport
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